
1

MĚSÍČNÍK PRO OBČANY MĚSTA NOVÉ PAKY A OKOLÍ  ZÁŘÍ 2005 - číslo 9 - 15,-Kč

Z OBSAHU: rozvoj města - malé zastavení - výstavy - kulturní programy - sport

NOVÁ PAKA MÁ SVÉ DOPRAVNÍ HŘ IŠTĚ
Povinností obce III. 
stupně je ze zákona 
zabezpečit dopravní 
výchovu pro základní 
školy, které sama zři-
zuje nebo které patří 
do oblasti jejího půso-
bení. Novopačtí dosud 
nevlastnili dopravní 
hřiště a tuto povinnost 
řešili různými způso-
by. Buď školy jezdily 
na dopravní hřiště do 
Jičína, což s sebou 
neslo problémy ekono-
mické a časové, nebo 
se dopravní výchova 
uskutečňovala na 
škvárovém fotbalovém 
hřišti na provizorně 
nalajnované ploše, což 
přinášelo problémy instalační a 
především v letních měsících 
hygienické. 
Těmto problémům je již odzvo-
něno, neboť v červnu t.r. byl 
realizován dobrý nápad využi-
tí asfaltové plochy v prostoru 
okolo ubytovacího zařízení 
Hotelu ve Štikově.  
Po schůzce zástupců zaintere-

sovaných škol, Městského 
úřadu, zástupce ÚAMK, 
ředitele autoškoly pana 
Řeháčka a velitele Městské 
policie se nápad realizace 
dopravního hřiště v Nové 
Pace stal skutečností.
Prvními, kdo vyzkou-
šel toto hřiště, byli žáci 
čtvrtých tříd základních 
škol Nové Paky, Staré 
Paky, Pecky a Vidochova 
v rámci povinné dopravní 
výchovy. Po předvedení 
teoretických a praktic-
kých znalostí obdrželi 
všichni řidičské průkazy 
pro cyklisty.
Dopravní hřiště bude po 
celý rok sloužit také ve-
řejnosti. 

Poděkování patří všem, kdo se 
na jeho realizaci podíleli.

Mgr. Petr Ježek, 
ředitel ZŠ



2

ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADUZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Informace o činnosti rady města 
(za období od 15. června do 15. srpna 2005)

Hospodaření s majetkem města:
- prodloužení nájemní smlouvy restaurace Na Sídlišti Nová 

Paka do roku 2009 pro stávající nájemce Radana Poura a 
Jaroslava Kříže. (Toto usnesení pozastavil starosta města a 
předloží je k rozhodnutí zastupitelstvu)

- pronájem nebytového prostoru v přízemí domu čp. 353 ul. 
Legií v Nové Pace firmě Veronika Militká – salon CAR-
MEN 

- zveřejnění záměru prodeje pozemku parc.č. 1385/4 k.ú. 
Nová Paka za cenu 1,-Kč/m2 za účelem výstavby bytového 
domu ( prostor mezi ul. V Aleji a ul. Bezručova) 

- přidělení bytu 2 + 1, 46 m2, Achátová 1702 Zdeně Křivské, 
nově nastupující učitelce Základní umělecké školy 

- přidělení služebního bytu - garsonky, 50 m2, K Hájku 1706, 
Radce Jiráčkové – nově nastupující učitelce Základní 
umělecké školy

- přidělení bytu - 1 +kk, Heřmanice 106, Šárce Molnárové 
- pronájem místnosti na autobusovém nádraží v čp. 185 pro 

činnost Místní organizace Svazu tělesně postižených za 1,- 
Kč /rok

Školství: 
- schváleno provedení rekonstrukce osvětlení kuchyně školní 

jídelny Nová Paka ul. Husitská z vlastních prostředků školní 
jídelny

Finance: 
- uvolnění 25.000,-Kč z prostředků Rady města na zhotovení 

oplocení nezatrubněného Brdského potoka u dětského hřiště 
pod skautskou klubovnou

- poskytnutí příspěvku 5.000,-Kč z prostředků Rady města 
pro občanské sdružení Život bez bariér na zajištění benefiční 
akce konané na letním stadionu

- přidělení 5.000,-Kč z rozpočtu Rady města na deratizaci 
Brdského potoka

Veřejný pořádek:
- vydáno nařízení a ceník o placeném stání motorových vo-

zidel na Masarykově náměstí, kterým se nahrazuje dosavad-
ní nařízení č. 5/2005 o placeném stání motorových vozidel 

- omezení využívání skateboardové plochy u zimního stadionu 
na dobu od 8:00 do 20:00 hod.

Kultura: 
- byl udělen souhlas k přemístění sochy Panny Marie s 

děťátkem z pozemku parc.č. 3943 v k.ú. Nová Paka na 
pozemek parc.č. 2932 k.ú. Nová Paka za předpokladu 
zřízení věcného břemene volného přístupu k soše a zajištění 
přemístění a restaurování sochy na vlastní náklady majitele 
pozemku, na němž bude socha umístěna

- v rámci veřejné soutěže byla vybrána firma MORIX s.r.o. 
Praha jako zhotovitel veřejné zakázky “Rekonstrukce in-
teriéru Městského kulturního střediska” 

Sport: 
- udělen souhlas k využívání sportovní haly při ZŠ Komen-

ského pro florbal 

Investice: 
- souhlas k uzavření smlouvy o dílo uzavřené mezi městem 

Nová Paka a firmou Morix s.r.o.Praha na rekonstrukci MKS 
Nová Paka

- rozhodnutí o výběru uchazeče z výběrového řízení na akci 
Sportovní hřiště na sídlišti Studénka Nová Paka. Vybrána 
byla firma J. I. H. Ing. Huptych, Na Vrších 7, Praha 10.

M. Nádvorníková

Městské muzeum a Základní umělecká škola v 
Nové Pace

vypisují soutěž 
„Kdo, děti, nejlépe nakreslí Ferdu Mravence nebo 

jeho kamarády“
Své kresby odevzdávejte v Základní umělecké škole v Nové 

Pace, v Suchardově domě
nebo v Klenotnici drahých kamenů do 9. září 2005. Neza-
pomeňte napsat své jméno, příjmení, školu a třídu. Soutěž 

bude vyhodnocena ve středu 14. září v 15 hodin v Klenotni-
ci drahých kamenů při akci Dny evropského dědictví.

V pondělí 12. září se od 19 hodin koná 
v malém sále společenského centra Militký 

další přednáška MUDr. Hrušovského z Prahy 
na téma 

Příčiny vzniku onemocnění - 
uzdravení těla 

a vztahů 
Pořádá Ladislav Rosenberg, Knihy - Čaje 

Nová Paka, vstupné 50,-Kč.

Přijímací talentové zkoušky
pro hudební, taneční a výtvarný obor ZUŠ

pro všechny děti, které mají chuť, zájem a vlohy 
(prosíme o přítomnost rodičů)

5. - 30. 9.  2005 každé pondělí a úterý 14 – 16 hodin (jiný 
den dle domluvy)

informace v kanceláři školy každý den 7:30 – 15:00
tel. 493 722 546

Hudební obor (od 5 let)
hra na kytaru, housle, violu, klavír, el. klávesové nástroje 

(keyboard), zobc. flétnu, 
příč. flétnu, klarinet, saxofon, trubku, akordeon a zpěv.

Nově otvíráme: hra na bicí nástroje(od 10 let), el. kytaru a 
baskytaru (2. st – od 14 let).

Taneční obor (od 5 let)
klasický, scénický, moderní a lidový tanec

taneční průprava a praxe
Výtvarný obor (od 6 let)

kresba, malba, grafika, modelování a keramika
Nově otvíráme: užitá tvorba a dekorativní činnosti, batiko-

vání, malba na sklo,
hedvábí, práce s přírodními materiály a drátování....

Mgr. Dagmar Kuchařová, ředitelka ZUŠ



3

Již dvakrát v letech 2003 a 
2004 se podařilo velmi úspěš-
ně zrealizovat významnou akci 
propagace firem Královéhra-
deckého kraje, kterou je letos 
již 3. hospodářská výstava 2005 
od 6. - 8. října v trutnovském 
areálu Texlen na Zelené louce. 
Shodný počet 84 vystavovatelů 
v obou předchozích ročnících a 
tři, resp. v loňském roce již čty-
ři tisíce návštěvníků za tři dny 
trvání výstavy dokladují zájem 
o tuto regionální akci, která se 
koná pod oficiální záštitou a s 
podporou Královéhradeckého 
kraje a města Trutnova. I letos 
6. října ožije areál trutnovského 
Texlenu na Zelené louce jed-
nou z největších akcí ve městě 
za celý rok.
Pokračování úspěchu oborově 
nespecializovaných regionál-
ních výstav, které mají vše-
obecný charakter propagace 
výrobků firem, zboží a služeb, 
je možné pouze nabídkou 
specifického tématu. Tím je 
na  letošní hospodářské vý-
stavě v Trutnově rozvoj česko 
- polského obchodu a podnika-
telské spolupráce. Že  je Pol-
sko se svými téměř 40 miliony 
obyvatel velmi perspektivním 
teritoriem, pochopily bohužel 
dříve než my zejména firmy 
německé, jejichž investice zde 
jsou vyšší než u nás.
Možnosti rozvoje česko - pol-
ských obchodních a podnikatel-
ských styků v naší příhraniční 
oblasti severovýchodních Čech 
mohou být pro obě strany velmi 
zajímavé vzhledem k malým 
vzdálenostem i jazykové pří-
buznosti.
Státní hranice po vstupu obou 
zemí do EU ztratila prakticky 
funkci kontrolní bariéry. Již 

Hospodářská výstava v Trutnově pro rozvoj česko - polské spolupráce
dnes můžeme na české straně 
území vidět billboardy s na-
bídkami polského zboží a stále 
častěji se na nás obracejí polské 
firmy s žádostmi o zprostřed-
kování kontaktů a seznámení 
s podmínkami pro podnikání u 
nás. Čím dříve naše firmy za-
měří perspektivu svého rozvoje 
také na území našich severních 
sousedů, tím lépe pro ně. Čím 
dříve se na našem trhu objeví 
zboží polské, tím lépe pro naše 
zákazníky a občany.
Pro účast na výstavě se nám 
podařilo získat zájem cca 25 
polských hospodářských a 
obchodních komor a řemesl-
nických cechů, takže oproti 
předchozím dvěma ročníkům 
výstavy očekáváme významný 
nárůst počtu expozic polských 
firem, ale i návštěvníků. Polské 
zboží a produkty jsou pro české 
zákazníky často velmi zajíma-
vé odlišným designem i cenou 
oproti zboží českému a to při 
stejné kvalitě, což dříve nebylo 
vždy obvyklé.
Výstavy se zúčastní také zá-
stupci naší české Agentury 
Czech Trade z Varšavy a 
generálního konzulátu ČR ve 
Wroclavi.
Odborný doprovodný program 
výstavy v pátek 7. října pod 
názvem “Polský den” nabídne 
účastníkům kromě prezentace 
polských a českých institucí 
obchodu a podnikání ještě 
seznámení s významnou akcí, 
kterou je Futurallia 2006 ve 
Wroclavi. Jde o dvoudenní 
setkání více než 1000 evrop-
ských firem, jehož cílem je 
navázání kontaktů podnika-
telské spolupráce a obchodu 
na teritoriu celé EU a světa. 
Specificky zajímavé pro malé 

firmy do 9 zaměstnanců může 
být seznámení s projektem 5P 
Regionální hospodářské komo-
ry, který má ve formě partner-
ství s polskou stranou přispět 
k usnadnění jejich rozvoje. 
“Polský den” bude zakončen 
neformálním setkáním a dis-
kuzí polských a českých firem 
s občerstvením.
Bližší informace a kontaktní 
spojení:

Adresa: Regionální hospodář-
ská komora SvČ, jednatelství 
Trutnov
Horská 5, 541 01 Trutnov
www stránky: www.rhkhra-
dec.cz, www.trutnov.cz
e-mail: vystava@rhkhradec.cz,, 
imp.trutnov@rhkhradec.cz
telefon: 
499 859 115, 728 187 295

OMLUVA: omlouvám se tímto panu J. Horáčkovi za nedokončenou větu 
v článku „Mamince k svátku hezkou pohádku“ z minulého čísla. Správně 
měla věta znít: „Poděkování za spolupráci patří ředitelce MKS paní M. 
Kuldové a panu J. Horáčkovi, který celou akci ozvučil“    -r. urban-



4

Městské lesy Nové Paky při 
současné rozloze 144 ha tvoří 
kolem města jakýsi neúplný 
prstenec v podobě osmi od-
dělení: Podlevín, Husák, Před 
tunelem, Bakalov, Valdovsko, 
Studénka, Sopka a Pošmistrův 
kopec. Tato oddělení respektuje 
i lesní hospodářský plán (dále 
LHP) platný pro roky 1998 
až 2007, který je vodítkem 
pro samostatné hospodaření i 
následnou evidenci. Odborný 
lesní hospodář (do roku 2003 
Ing. Jiří Bekr, od 11/2003 
Miloš Kříž) při svém rozho-
dování vychází ze základních 
hospodářských doporučení a 
úkolů LHP, ale i závazných 
ustanovení ze zákona: 
1. Součet všech těžeb po dobu 
trvání současného LHP (tedy 
za 10 let) nesmí přesáhnout 
8.500 m3 dřeva bez kůry, 
2. dále pak výchovné zásahy v 
porostech do 40 let (tak zvané 
prořezávky a probírky) musí 
dosáhnout alespoň 13,11 ha, 
3. v neposlední řadě podíl 
melioračních a zpevňujících 
dřevin (většinou buk, dub, 
javor, jasan, jedle) při obnově 
(výsadbě) porostů musí činit 
minimálně 25%.
Z údajů LHP je možno zjistit, že 
věková skladba porostů Měst-
ských lesů není rovnoměrná. 
Převládá podíl věkového stup-
ně 8 (71 – 80 let), který činí 47 
ha, stupeň 7 (61 – 70 let stáří) 
tvoří 37 ha, dále pak následují 
stupeň 9 s 22 ha, 10 s 8 ha a 11 
s 6 ha. Ostatní věkové stupně: 
1 až 6 (tedy věk 1 až 60 let) a 
12 až 14 nedosahovaly v roce 
1998 výraznějších výměr. Je 
tedy zřejmé, že většina poros-
tů byla založena po mniškové 
kalamitě ve 20 letech minulé-
ho století. Tomu odpovídá i 
relativní druhové zastoupení 
dřevin, kde 71% tvoří smrk, 
14% borovice, 8% modřín, z 
listnáčů převládá bříza se 3%, 
ostatní dřeviny jako buk, dub, 
javor, jasan a ostatní listnaté 
jsou tvořeny 1%. Zásoba dřevní 
hmoty činila na počátku LHP 
(1998) 47.344 m3 dřeva bez 
kůry a celkový průměrný pří-
růst byl vypočítán na 1.084 m3 
bez kůry za jeden rok.
Současný LHP kategorizuje 
Městské lesy jako hospodářské, 
ale s novým LHP (2008 – 2017) 
počítá město s přeřazením do 
kategorie Lesy zvláštního ur-

čení – podskupina příměstské 
a rekreační lesy. Prioritou hos-
podaření se stane význam lesa 
jako příměstské zeleně pro 
odpočinek občanů, což však 
nemusí vyloučit současnou 
finanční výnosnost, která je v 
porovnání s ostatními podob-
nými celky na nadprůměrné 
úrovni. V hospodaření se pak 
bude ještě více uplatňovat 
dlouhodobější hospodářský 
způsob podrostní, který je v 
mnoha ohledech náročnější, s 
cílem zvýšit přirozené zmla-
zení porostu. Zjednodušeně to 
znamená postupné prořeďování 
a prosvětlování mýtně zralých 
porostů tak, aby semena stromů 
mohla v porostu vyklíčit a růst 
a přitom neprohrála boj s buře-
ní (tráva, ostružiny, bez, byliny, 
…). Z celkové plochy 144 ha 
se však 80 ha nachází na tak 
zvaných živných stanovištích, 
kde současný LHP vzhledem k 
očekávanému rychlému zabu-
řenění s podrostním způsobem 
hospodaření téměř nepočítá, 
rovněž tak s větším podílem 
přirozeného zmlazení. Z toho-
to důvodu se domnívám, že v 
příštím LHP nebudou holé seče 
zcela vyloučeny, ale rozhodně 
bude snaha o jejich minimali-
zaci.
V roce 2003 se díky suchému 
a teplému počasí přemnožil 
v městských lesích kůrovec 
(lýkožrout smrkový a lýko-
žrout lesklý) a následně bylo 
evidováno 263 m3 dřeva jako 
nahodilá těžba po kůrovci. Pro-
to v roce 2004, v rámci boje s 
tímto škůdcem, bylo pokáceno 
čtyřicet jedna stromů jako lapá-
ky (kmeny přikryté ořezanými 
větvemi), kde byl škůdce kont-
rolován a likvidován. Dále byly 
instalovány čtyři kusy feromo-
nových deskových lapačů, kam 
byli samečci kůrovce lákáni 
na umělý pach samičky a opět 
kontrolováni a hubeni. Z lesa 
se zároveň odstranily souše, 
stromy jevící známky napade-
ní kůrovcem a zbytky kmenů. 
Celkem tedy bylo v roce 2004 
vykázáno 356 m3 dřevní hmo-
ty jako těžba nahodilá. Samo-
zřejmě i v roce letošním se s 
kontrolami a likvidací kůrovce 
pokračuje.
Závěrem lze tedy říci, že lesy 
jsou pro město Nová Paka 
velmi dobrým a výhodným 
majetkem. Nejen že si na svůj 

provoz vydělají, ale díky zmí-
něnému věkovému zastoupení 
přispívají do rozpočtu města 
každoročně přebytkem z hos-
podaření. Zdravotní stav lesů 

Městské lesy Nové Paky je dobrý, zásoba dřeva “na 
stojato” poměrně veliká a les 
plní jak funkci produkční, tak 
i funkce mimoprodukční.

Miloš Kříž

GRAFOLOGICKÝ KURZ
V podzimních měsících bude městská knihovna pořádat grafo-
logický kurz. O čem vlastně grafologie je – z rukopisu můžete 
získat obdivuhodné množství informací. 
Poznáte hlavní charakterové rysy, fantazii a kreativitu anebo 
naopak sklon k rutinnímu řešení problémů, optimismus a pesi-
mismus, energii nebo pasivitu zkoumané osobnosti. Grafologie 
je ve své podstatě vlastně psychologie písma. Je to umění vy-
vozovat z analýzy písma a rukopisu určitého jedince psychické 
vlastnosti, charakter a osobnost člověka. 
Na kurzu GRAFOLOGICKÉHO MINIMA zjistíte, jaké znaky 
se analyzují při grafologickém rozboru písma, naučíte se je v 
základních verzích rozpoznávat a aplikovat jejich charakteris-
tiku do rukopisu. 
Seznámíte se s grafologickou terminologií a dozvíte se, jaké 
znaky se hodnotí v písmu i jak se vypracovává detailní rozbor 
písma. 
Kurz grafologie se bude konat v pěti setkáních / říjen-listopad 
2005/ po třech vyučovacích hodinách /sobota 9-12 hod./.  Cena 
za kompletní kurz je 1.000,- Kč /v ceně jsou zahrnuty materiály, 
které každý účastník obdrží/. 
V případě zájmu zavolejte do knihovny na číslo 493 722 500 
nebo můžete poslat e-mail na adresu: npknihovna@monix.cz.

Těšíme se na Vás.   

Stanislava Benešová, Městská knihovna



5



6

Karmelitánské knihkupectví 
F. Procházky 101, Nová Paka /v pøízemí MKS/
e-mail: nova. paka@kna. cz, tel.: 493 721 967 

ZNALECKÁ KANCELÁØ NOVÁ PAKA
soudní znalec

STANISLAV KLIMEŠ

CENY A ODHADY MOTOROVÝCH VOZIDEL
AUTOOPRAVÁRENSTVÍ

STROJE A STROJNÍ ZAØÍZENÍ

K Hájku 1724, 509 01 Nová Paka, tel. /fax 493 724 200, 
mobil: 602 / 303 364

E-mail: s. klimes @ futuranp. cz

Vám nabízí knihy do nového školního roku:
J. Čihař a kolektiv: Příroda v České a Slovenské republice 
Čtvrté, opravené a rozšířené vydání úspěšné knihy zachycuje té-
měř všechny druhy obratlovců, podstatnou část cévnatých rostlin 
a nejvýznamnější druhy hub, nižších rostlin a bezobratlých ži-
vočichů České a Slovenské republiky. Celkem 2 260 barevných 
obrázků poskytuje pestrý průřez životem přírody obou zemí.
Váz., 428 str., 350,- K, vydala Academia

J. Lehár, A. Stich, J. Janáčková, J. Holý: Česká literatura od
počátků k dnešku
Nový přehledný výklad české literatury v podání současných 
autorit literární vědy. Zahrnuje období od počátků české litera-
tury, přes staroslověnské písemnictví na Velké Moravě, folklorní 
slovesnost až po proměnu literatury v devadesátých letech 20. 
století. Kniha je praktickým pomocníkem všem středoškolským 
studentům. 
Váz. , 1067 str., 495,- Kč

H. J. Stőrig: Malé dějiny filosofie
Sedmé, přepracované a rozšířené vydání Malých dějin filosofie 
svědčí o jejich potřebnosti nejen pro dnešní studenty, ale pro 
každého, kdo se uprostřed práce a každodenních starostí, tváří 
v tvář velkým dějinným převratům a katastrofám dnešní doby 
nepřestává pokoušet o samostatné zamyšlení nad problémy světa 
a věčnými otázkami lidského bytí, a těm, kdo hledají pomoc v 
myšlenkách a dílech velkých myslitelů všech dob.
Váz., 629 str., 450,- Kč

M. Montoussé, G. Renouard: Přehled sociologie
Autoři knihy shrnují základy sociologického myšlení od jeho 
počátků až do současnosti. Informativním způsobem pojednávají 
o vzniku sociologie, jejích zakladatelích, současných sociologic-
kých školách a autorech, základních sociologických konceptech 
a vybraných sociologických problémech. Kniha je určena zájem-
cům o sociologii i studentům sociálních věd.
Váz., 335 str., 389,- Kč
V měsíci září poskytujeme studentům (při předložení dokladu o 
studiu) 10% SLEVU na knihy!

Těšíme se na Vaši návštěvu!

JUBILEJNÍ POCHODYJUBILEJNÍ POCHODY

Odbor KČT TJ Sokol Nová Paka pořádá v sobotu 24. září 2005 
již 40. ročník známých tradičních Novopackých pochodů. Start 
všech pochodů je od 6 hodin od sokolovny v Nové Pace. Na-
bízené trasy pochodů na 50 km, 38 km, 23 km, 17 km a 9 km 
směřují na východ od Nové Paky na Pecku.
Nejdelší trasa známá jako „Novopacká 50“ směřuje ke kostelíku 
sv. Maří Magdaleně ve Stupné a na hrad Pecku. Dále trasa smě-
řuje k hájovně Holubí a na Zvičinu. Ze Zvičiny pak přes Miletín 
do Lázní Bělohradu a přes Přibyslav do cíle v Nové Pace.
Kratší trasa na 38 km je směrována přes Stupnou na Pecku a 
dále na Zvičinu do Lázní Bělohradu a do cíle v Nové Pace.
Další trasa na 23 km je plánována s návštěvou hradu Pecka a 
pochodem přes Horní Javoří do Horní Nové Vsi a do cíle v Nové 
Pace.

Krátké trasy směřují též na Pecku a přes Přibyslav do cíle v 
Nové Pace.
Vytyčené trasy jsou též vhodné i pro cykloturistiku. V cíli všech 
pochodů v sokolovně čeká každého účastníka malé občerstvení 
a nově vydaný diplom za účast.

Josef Tauchman



7

Benefiční koncert zaplnil 
novopacký letní stadion, na 
který si našlo cestu přibližně 
350 návštěvníků. Pro ty byl 
připraven kulturní program, 
občerstvení a také svítivě žlutý 
stánek ŽBB, ve kterém byly k 
dostání výrobky postižených z 
chráněné dílny, například de-
korativní kachlíky, batikované 
oblečení, benefiční kolíčky 
nebo keramické, pletené či 
proutěné výrobky. “O výrob-
ky postižených a nevidomých 
byl velký zájem, největší asi 
o dekorativní kachlíky, které 
se prodaly skoro všechny”, 
pochlubila se vedoucí chráněné 
dílny Ilona Hylmarová. 
Kulturní program začal krát-
ce po osmnácté hodině, role 
moderátora se skvěle zhostil 
imitátor Petr Martinák, který 
promluvil nejen hlasem svým, 
ale také hlasem Luďka Soboty, 
Václava Klause nebo Vlasty 
Buriana. Jako první zazpívala 
Alice Springs, kterou na kytaru 
doprovodil Yarda Helešic a na 
bubínky Jiří Stivín ml. Poté se 
na podiu představil Jan Rosák, 
ten bavil diváky veselými his-
torkami a navíc ještě zazpíval 
dvě písně. Obecenstvo roztan-
čila Klára Kolomazníková, 
bývalá členka skupiny Holki, 
na jejíž vystoupení ve veselém 
duchu navázal Standa Hložek. 
Posledním sólovým zpěvákem 
byl Martin France, který v 
Praze vystupuje v muzikálech 
Vlasy a Pomáda, a k jeho zpěvu 
známých muzikálových melo-
dií se přidalo velké množství 
spokojených diváků. V devět 
hodin začal večerní program, 
na hlavním venkovním podiu 
hrála až do půlnoci rocková 
skupina KPK band a restauraci 
Kopačka oživila diskotéka pod 
taktovkou DJ Ježka.  
Benefiční koncert přinesl sdru-
žení Život bez bariér přibližně 
40 000 korun, “30 tisíc korun 
jsme získaly ze vstupného, přes 
čtyři tisíce korun byl zisk z pro-
deje výrobků postižených a šest 
tisíc korun nám věnoval senátor 
Jiří Liška”, řekla pokladní sdru-
žení Jitka Fučíková. 
Výtěžek použije občanské 
sdružení Život bez bariér na 
výstavbu centra pro tělesně 

Občanské sdružení 
Život bez bariér

Vás zve na 
sportovní turnaj 
vozíčkářů z celé 

republiky

7. Boccia 
Cup

10. – 11. září 2005
Tělocvična 1.ZŠ 

Nová Paka

Finále bude 
odehráno v neděli 

dopoledne,
od 13:00 zazpívá 

známé muzikálové 
melodie

Martin France 
(herec a zpěvák z 
muzikálů Vlasy a 

Pomáda)

Všichni jste 
srdečně zváni!

BENEFIČNÍ KONCERT V NOVÉ PACE
V Nové Pace bylo v sobotu 13. srpna opět rušno. Občanské sdružení Život bez bariér uspořádalo na místním letním stadio-
nu benefiční koncert, na kterém se pod záštitou jičínského senátora Jiřího Lišky přestavily hvězdy jako Jan Rosák, Standa 
Hložek nebo Alice Springs. Výtěžek z celé akce bude použit na opravu centra pro postižené, které pod jménem Centrum 
Vyšehrad buduje v Nové Pace sdružení Život bez bariér. 

postižené v Nové Pace. V 
budově bývalých jeslí vznikne 
moderní a komplexní centrum 
pro tělesně postižené zahrnující 
chráněnou dílnu, počítačovou 
učebnu, půjčovnu kompenzač-
ních pomůcek, kulturní pro-
story, rehabilitační místnost, 
ubytování pro třicet vozíčkářů 
a administrativní zázemí sdru-
žení. “Benefice byla po všech 
stránkách vydařená akce. 
Musím poděkovat všem, kteří 
se na přípravě a realizaci kon-
certu podíleli, stejně tak všem, 
kteří si na stadion našli cestu 
jako diváci. Hlavně chci ale 
poděkovat také počasí, které 
nad námi drželo ochrannou 
ruku. Zatímo v jiných částech 
republiky vydatně pršelo, Nové
Pace se déšť vyhnul a chvílemi
na nás vykouklo i sluníčko”,
dodává zmocněnec ŽBB Josef 

y

Fučík. 
Ivo Krsek 

Alice Springs, Josef Fučík a Petr Martinák 

Vozíčkáři se baví při koncertu Kláry Kolomazníkové 

Paní Olga Kosejková prodává ve stánku ŽBB výrobky z chráněné 
dílny, o které byl mimořádný zájem. Největší asi o dekorativní 
kachlíky, které se prodaly skoro všechny”, pochlubila se vedoucí 
chráněné dílny Ilona Hylmarová. 



8

NOVOPACKÁ ELEKTRA
SPLÁTKY - výhodné splátky bez zbytečných 

průtahů do 15 min (možnost bez navýšení)

SERVIS - pračky, myčky, drobné domácí 
spotřebiče, BTV, video, hifi 

MONTÁŽ - antény, satelity, domací kina 

KOMPLETNÍ SLUŽBY POUZE U NÁS! 

prodej - montáž - servis

Všichni víme, jak vypadá 
naše město dnes. Má jistě 
řadu předností, ale také mno-
ho nedostatků. Co bychom 
ale měli vylepšit jako první? 
Jak by mělo naše město vy-
padat za 5, 10, 15 let? Má 
smysl ztrácet čas plánováním 
“růžové” budoucnosti, když 
plány nakonec často končí jen 
na papíře? Není proto lepší 
věnovat se naplno řešení ak-
tuálních problémů? Já osobně 
se domnívám, že rozvojový 
plán sám o sobě sice nic neza-
chrání, ale může být užitečnou 
pomůckou.
Rozvojový plán je důležitý 
kvůli dotacím. Bez rozvojo-
vého plánu není možné žádat 
o některé druhy státních a 
zejména evropských dotací. 
Zároveň je to ale šance, aby si 
město samo pro sebe vytvořilo 
vodítko, vizi, koncepci svého 
dalšího vývoje. Je to příle-
žitost pro to, aby se občané 
Nové Paky společně zamysleli 
nad tím, jak má jejich město 
vypadat v průběhu budoucích 
15 let, a stanovili si, co je pro 
ně z pohledu dalšího rozvoje 
nejdůležitější.
Ne každý občan si pochopitel-
ně přeje to samé. Naléhavost 
některých problémů se celkem 
logicky mění s věkem občanů. 
Jak například potvrdil loňský 
namátkový průzkum zamě-
řený primárně na zmapovaní 
bezpečnostní situace, tak za-
tímco mladší občany zajímá 
výstavba nových bytů, střední 
generace si ze všech věkových 
skupin nejvíce všímá problé-
mů dopravy (zejména chybě-
jící obchvat) a důchodci zase 
kladou větší důraz na bezpeč-
nost (zrušení heren, posílení 
hlídek policie). Rozdíly jsou i 
mezi ženami, které upřednost-
ňují bezpečí a sociální služby, 
a muži, které trápí doprava. 
Preference občanů se jistě 
neliší jen podle věku a pohla-
ví, ale např. i v závislosti na 
vzdělání, povolání, zájmech 
nebo podle konkrétního místa 
bydliště (např. dům v centru či 
u lesa). 

Co žádají občané Nové Paky, 
napověděla anketa a speciální 
dotazník pro strategický plán 
(starší označení pro rozvojový 
plán), na které před dvěmi lety 
odpověděla takřka polovina 

občanů města. Většina z nich 
si přála bazén nebo koupaliště. 
Velké množství občanů volalo 
po rychlém vybudování sil-
ničního obchvatu města, po 
zajištění větší nabídky pracov-
ních příležitostí, po bytové vý-
stavbě atd. Na základě těchto 
informací se začal sestavovat 
rozvojový plán.
Pro úplnost je nutné podo-
tknout, že se jedná o plán 
rozvoje celého regionu Novo-
packo, kde jsou kromě Nové 
Paky zahrnuty rovněž obce 
Stará Paka, Pecka, Vidochov 
a Úbislavice.
Na rozvojovém plánu pra-
covaly 4 odborné a 1 hlavní 
(koordinační) skupina. Členy 
těchto skupin byly desítky 
dobrovolníků z Nové Paky a 
dalších obcí regionu. Meto-
dickým poradcem a konečným 
zpracovatelem rozvojového 
plánu v jeho nynější podobě 
bylo Centrum evropského 
projektování – regionální 
rozvojová agentura v Hradci 
Králové. Začátkem prázdnin 
byl návrh rozvojového plánu 
předložen k diskusi celé řadě 
subjektů (městským organi-
zacím, zastupitelům atd.), po 
celou dobu je rovněž pro ko-
hokoliv přístupný na Internetu 
(www.munovapaka.cz Roz-
vojové plány /strategická část 
/soubor “strategie_NP_kom-
plet”). Na základě shromáždě-
ných připomínek pak pracovní 
skupina pravděpodobně v 
polovině září projedná ko-
nečnou verzi strategické části 
rozvojového plánu. Rozvojo-
vý plán pak musí ještě schválit 
zastupitelstva Nové Paky a 
ostatních obcí regionu. 
Přestože to není hlavním úče-
lem mého článku, dovoluji si 
nyní vybrat některé body uve-
dené v aktuální verzi návrhu 
rozvojového plánu města, pro-
tože je logické, že občany ne-
zajímá anabáze rozvojového 
plánu, nýbrž to, jaké konkrétní 
projekty by rozvojový plán v 
budoucnosti mohl přinést. Zde 
jsou některé z nich:

Ekonomika, průmysl
- Příprava průmyslové zóny 

Vlkov – Kumburský Újezd
- Příprava nových drobnějších 

průmyslových ploch
- Zmapování a koncepce revi-

talizace starých nevyužíva-

ných průmyslových objektů 
a ploch

Doprava, infrastruktura
- Obchvat města Nová Paka
- Kruhové křižovatky (v Nové 

Pace prioritně odbočka na 
sídliště a odbočka do Staré 
Paky)

- Kanalizační síť Nová Paka 
Slovany Jih a ve většině 
ostatních obcí regionu

- Usilovat o křížení rychlostní 
silnice Hradec Králové – Li-
berec se silnicí I/16 (Nová 
Paka – Jičín) co nejblíže 
Nové Pace

- Vybudování podchodu na 
křižovatce hlavní silnice 
I/16 a ul. V Aleji (sídliště 
Nová Paka)

- Zjednosměrnění centra měs-
ta Nová Paka

- Výstavba chodníků podél 
komunikací I. třídy

- Modernizace nádraží ve Sta-
ré Pace

Vzhled města 
- Regenerace a revitalizace 

sídliště v Nové Pace
- Urbanistická studie náměstí 

v Nové Pace, regenerace 
náměstí a přilehlých prostor

- Rekonstrukce památek 
(kostely v Úbislavicích a na 
Pecce, Zlatnice, atd.)

Školství
- Rekonstrukce II. ZŠ Husit-

ská (Nová Paka sídliště)

Zdravotní a sociální služby
- Zřízení střediska rychlé 

záchranné služby v regionu 
Novopacko

- Vybudování sociálně zdra-
votního zařízení s rehabi-
litační ambulancí v Nové 
Pace

Volný čas (kultura, sport)
- Výstavba bazénu v Nové Pace

- Regenerace a rozšíření kou-
paliště v Pecce

- Rekonstrukce budovy MKS 
v Nové Pace

- Rekonstrukce stadionů (letní 
stadion v Nové Pace, fot-
balové hřiště Pecka, školní 
hřiště u ZŠ Husitská) 

- Odbahnění rybníku Bahňák 
v Nové Pace

- Vytvoření městské interne-
tové sítě

Uvedeny jsou jen některé 
projekty, rozvojový plán jich 
obsahuje několikanásobně 
vyšší počet. Nebudu zastírat, 
že jsem z rozvojového plánu 
vybral přednostně ty projekty, 
které považuji za významné. 
Zájemce o podrobnější infor-
mace odkazuji přímo na text 
rozvojového plánu, který je 
přístupný na Internetu nebo v 
papírové podobě k nahlédnutí 
na radnici.

Zpracovaný rozvojový plán je, 
podle mého názoru, poměrně 
kvalitní a nic nebrání tomu, 
aby byl v praxi města vyu-
žíván. Smysluplné a úspěšné 
uplatnění rozvojového plánu 
v každodenním životě města 
však bude nesrovnatelně ná-
ročnější než samotné vytvoře-
ní tohoto plánu. 
Plán pochopitelně není dog-
ma. Může být v budoucnu na 
základě vývoje řady faktorů 
změněn (aktualizován). Ne-
zbývá než si přát, aby město 
fungovalo natolik efektivně 
a hospodárně, abychom v bu-
doucnosti nemuseli přemýšlet, 
proč se nám nepodařilo někte-
ré cíle splnit, ale spíše naopak, 
abychom si mohli v průběhu 
času další úkoly ještě přidat. 

Václav Pačesný, předseda 
organizačního výboru

NOVOPACKO V ROCE 2020 - Obchvat, bazén, průmyslová zóna, …?



9

Rada města rozhodla o tom, 
abych písemně odpověděl na 
petici občanů ze čtvrtí Za 
kapličkou, Za hřbitovem 
a Ořechovky. Občané si 
žádají odpověď na otázky: 
kdy konečně vyřešíte stavbu 
obchodního domu na pozem-
cích pod ZPA a vyřešení “kři-
žovatky smrti” a podchodu. 
Velmi podobné otázky do-
stávám od obyvatel sídliště. 
Rozumím roztrpčenosti 
nezanedbatelné části občanů 
Nové Paky a štve to i mě. 

Počátkem roku 2003 přišla na 
úřad firma Lidl a projevila vel-
ký zájem o zmíněné pozemky. 
To byla velká příležitost po-
moci občanům a městu vyřešit 
dlouhodobý problém s touto 
křižovatkou. Říkáme ano a 
dáme souhlas s výstavbou 
supermarketu, ale za pod-
mínky, že postavíte kruhovou  
křižovatku s podchodem. 
Hodnota díla této stavby je 
okolo 15 mil. Kč. Když nám 
firma odpověděla , že s touto 
podmínkou souhlasí, měli jsme 
velmi dobrý pocit, že se nám 
podařilo vyřešit bezpečnost na 
této křižovatce jak pro chodce, 
tak pro motoristy.
 Bohužel jsme netušili, 
že tento problém nezajímá pana 
Jiřího Linka a pana Ladislava 
Knapa, kteří podali odvolání 
proti rozhodnutí o umístění 
stavby prodejny potravin Lidl. 
Krajský úřad napadené roz-
hodnutí zrušil. Později firma 
Lidl sama podává návrh na 
vydání územního rozhodnutí 
o umístění stavby prodejny. 
Pan Jiří Link podává námitky 
proti umístění stavby a namítá 
i možnou podjatost pracovníků 
výstavby a územního plánová-
ní. V lednu letošního roku 
jsem podal dotaz a stížnost 
na jednání krajského úřadu 
na  Ministerstvo pro místní 
rozvoj. To konstatuje, že ne-
souhlasí s právním názorem 
Královéhradeckého soudu, ale 
i jednáním krajských úředníků. 
V únoru tajemník městského 
úřadu s odkazem na stanovisko 

Ministerstva pro místní rozvoj 
žádá krajský úřad znovu o opat-
ření proti nečinnosti. Veškeré 
dokumenty lze v případě zájmu 
předložit na městském úřadě.
 Z těchto faktů vidíte, 
že  stále bojujeme o uskutečně-
ní naší myšlenky. Bohužel však 
narážíme na bezohlednost, so-
beckost lidí a zkostnatělost a 
pohodlnost některých vyšších 
správních orgánů.
 Osobně chci věřit 
tomu, že pan Knap už pocho-
pil, že vývoj zastavit nelze, 
že markety se do měst tlačí a  
tlačit budou (Jičín, Hořice atd.) 
Pouze docílí toho, že market 
bude jinde v daleko obtížněji 
a přístupnějším místě než jaké 
potřebují občané (viz petice). A 
co říci  člověku, který je obča-
nem Jablonce nad Nisou, účast-
níkem řízení ohledně kruhové 
křižovatky, podchodu a svým 
nesmyslným připomínkováním 
a napadáním rozhodnutí hatí 
možnost provedení této  akce?
 Možná je “zábav-
nější” sledovat z okna chyby 
řidičů a následné těžké a smr-
telné úrazy na této nejfrekven-
tovanější křižovatce ve městě. 
Vzhledem k tomu, že dotyčná 
osoba nedává občanům sídliš-
tě pravdivé informace, mohu 
říci, že výstavbou kruhové 
křižovatky nedojde k zásahu 
do jeho vlastnictví. Naopak 
firma naznačovala pomoc při 
opravě  jeho stavení.
 Tímto chci říci, že 
se Radnice opravdu snaží 
pracovat v této záležitosti dál. 
Někdy však sobeckost, zloba 
a nezájem okolí vítězí. Dou-
fám, že ne na dlouho. Musím 
však připomenout, že lidská 
sobeckost  a omezenost (byť 
u soudu prohrála) připravila 
Město Nová Paka o 18 mil. 
dotaci na opravu domu DPS 
v Ruské ulici.
 Toliko na vysvětlenou 
pro pisatele petice.

František Škvařil, 
místostarosta

RADNICE INFORMUJE -  PETICE OBČANŮRADNICE INFORMUJE -  PETICE OBČANŮ

ODPOVĚĎ NA PETICI 
OBČANŮ



10

VÝVOZ JÍMEK, SEPTIKŮ
IFA W50 obsah 4,8m³
TATRA 148 obsah 10 m3

ČIŠTĚNÍ, FRÉZOVÁNÍ 
ODPADNÍHO 
POTRUBÍ
ROTHENBERGER - 
čistička potrubí R600
Kontakt:  J. Křížek, 
Nová Paka 1487
tel.: 603 715 355, 608 870 327

SKAUTI INFORMUJÍSKAUTI INFORMUJÍ

PO PRÁZDNINÁCH
se skauti sejdou začátkem září. Rádi mezi 
sebe přijmeme nováčky - chlapce i dívky 

- školáčky od 6 let.
Poslední sobotu v září uspořádáme již 18. 

ročník závodu nejmladších na památku 
rovera Kóti.

AHOJ BIKEŘI! 
AHOJ BIKERKY!
Dovolujeme si Vám připome-
nout, že v sobotu 1. října 2005 
se v našem městě uskuteční 
další ročník MTB závodu 
Bláznivé Cross Country. Po 
zdařilém loňském 0. ročníku je 
tu 1. ročník s rozšířenými kate-
goriemi, s některými nepatrný-
mi vylepšeními trati a úvodním 
prologem, který povede přes 
centrum města. Závod i letos 
pořádáme ve spolupráci s od-
dílem triatlonu TJ Sokol Nová 
Paka a to znamená, že součástí 
závodu bude i tentokrát terénní 
duatlon o Novopacký pohár.
Věříme, že se sejdeme při-
nejmenším ve stejném počtu 
jako v loňském roce. Přihláš-
ky jsou k dostání v prodejně 
Fanzy sport na náměstí v No-
vé Pace a v ostatních vybra-
ných sportovních prodejnách 
v okolí (R. Kubánek – jízdní 
kola, Cyklo-Ski Žitník, Velo 
Kuba Lázně Bělohrad, Hudy 
sport Jičín, Maratoncentrum 
Jičín, atd.). Více informací 
přímo v prodejně Fanzy sport 
Nová Paka nebo na www.ve-
lociped-klub.webwo.cz



11

Upozornìní: Dle Zákona ÈNR è. 241 každý úèastník veøejné produkce kinematografického díla se vstupným zaplatí k cenì vstupenky 
pøíplatek 1,- Kè. Informace o programu kina nepøetržitì na tel. è. 493 722 892, www. novapaka. cz. 

Předprodej a prodej vstupenek a provoz půjčovny videokazet a DVD: 
úterý až sobota 16,30 – 20,15 hodin, st. svátky 16,30 – 19,30 hodin. 
Deset minut před začátky představení přednostní prodej vstupenek. 
Prodej časopisu CINEMA, nenahraných videokazet a plastových obalů 
na VKZ. Z m ě n a p r o g r a m u v y h r a z e n a.

1. čtvrtek v 17,30 a ve 20 hodin

Dům voskových figurín
Nechoďte do muzea, nebo si vás tam nechají!
113 min. – Doporučená přístupnost: od 12 let – Vstupné 62, 64 Kč

2. – 3. pátek, sobota vždy v 17,30 a ve 20 hodin

Něco jako láska
Na správném místě v nesprávnou dobu. – Romantická komedie
107 min. – Přístupný – Vstupné 64, 66 Kč

6. – 7. úterý pouze ve 20 hodin, středa v 17,30 hodin a ve 20 hodin

Zákon přitažlivosti
Láska má vždy poslední slovo…. Dva rozvodoví právníci (Julianne 
MOOREOVÁ a Pierce BROSNAN) již ve svých případech zažili 
všechny konce lásky. Jakou šanci může mít ta jejich ?
90 min. – Přístupný – Vstupné 60, 64 Kč

8. – 9. čtvrtek pouze ve 20 hodin, pátek v 17,30 hodin a ve 20 hodin 
Nejúspěšnější filmy léta

Román pro ženy
Česká komedie režiséra Filipa RENČE podle scénáře Michaela 
VIEWEGHA s Markem VAŠUTEM, Simonou STAŠOVOU a Zu-
zanou KANÓCZOVOU v hlavních rolích.
97 min. – Nepřístupný do 15 let – Vstupné 64, 66 Kč

10. sobota v 17,30 a ve 20 hodin

Příšerná tchýně
Jennifer LOPEZOVÁ a Jane FONDOVÁ se v komedii Roberta Lu-
ketice perou o muže svých snů. První je matkou, druhá snoubenkou.
102 min. – Doporučená přístupnost: od 12 let – Vstupné 60, 62 Kč

13. – 14. úterý pouze ve 20 hodin, středa v 17,30 hodin a ve 20 
hodin

Bokovka
Komedie od režiséra filmu “O Schmidtovi”, podle románu Rexe 
Picketta.
122 min. – Doporučená přístupnost:od 12 let – Vstupné 60, 62 Kč

15. čtvrtek pouze v 17,30 hodin - Nejúspěšnější filmy léta

Pád Třetí říše
Duben 1945, národ čekal jeho …. – Opakování úspěšného německého 
filmu.
148 min. – Doporučená přístupnost: od 12 let – Vstupné 62, 64 Kč

16. – 17. pátek, sobota vždy v 17,30 a ve 20 hodin

Rukojmí
Bruce WILLIS jako elitní vyjednávač má jen jednu noc na záchranu 
rukojmích..
113 min. – Nepřístupný do 15 let – Vstupné 62, 64 Kč

20. – 21. úterý pouze ve 20 hodin, středa v 17,30 hodin a ve 20 
hodin

Kung-fu mela
Nejlepší kung-fu film všech dob. – Akční komedie.
99 min. – Přístupný – Vstupné 64, 66 Kč

22. čtvrtek pouze v 17,30 hodin - Nejúspěšnější filmy léta

Star Wars: Epizoda III – 
Pomsta Sithů

Ať tě síla provází ! – Závěrečná část velkolepé filmové ságy režiséra Ge-
orge LUCASE. 140 min. – Doporučená přístupnost: od 12 let – Vstupné 
64, 66 Kč - ČESKÁ VERZE

23. – 24. pátek, sobota vždy v 17,30 a ve 20 hodin

Hlas smrti
Život úspěšného architekta (Michael KEATON) tragicky změní smrt 
jeho ženy.Když od ní přijme podivný vzkaz “ze záhrobí”, otevře tak 
dveře do jiného světa. Mrtví se ho pokusí zmocnit….
98 min. – Nepřístupný do 15 let – Vstupné 60, 62 Kč

27. – 28. úterý pouze ve 20 hodin, středa v 17,30 hodin a ve 20 
hodin

3:15 zemřeš
Démoni legendárního strašidelného domu v Amityvillu znovu ožijí. – Od 
tvůrců filmu “Texaský masakr motorovou pilou”.
90 min. – Nepřístupný do 15 let – Vstupné 60, 62 Kč

29. čtvrtek pouze v 19 hodin !!! Filmový klub:

Život je zázrak
Režisér Emil KUSTURICA na své cestě do hlubin balkánské duše.
154 min. - Doporučená přístupnost: od 12 let –Vstupné pro členy FK 60 
Kč, pro nečleny s příplatkem.

30. – 1. X. pátek, sobota vždy v 17,30 a ve 20 hodin

Fantastická čtyřka
Připravte se na Fantastické.
106 min. – Přístupný – Vstupné 62, 64 Kč - ČESKÁ VERZE

Metráže jednotlivých filmů jsou pouze informativní.

P ř i p r a v u j e m e :
Madagaskar – Moje krásná čarodějka – Batman začíná – Příběh Modré 
planety – Valiant – Mr. and Mrs. Smith – Klíč - Utržený ze řetězu – Vinci 
– Občanská výchova – Šup sem, šup tam – Můj auťák Brouk



12

Městské kulturní středisko, F. F. Procházky 101, 509 01 Nová Paka. Vstupenky objednávejte na telefonním čísle: 493 721 928 nebo prostřednictvím on-line formuláře 
a www. mks-novapaka. cz. , www. ergis. cz. Zamluvené vstupenky je nutné vyzvednout nejpozději tři dny před pořadem v kanceláři MKS, jinak budou dány znovu do 
prodeje 

UPOZORNĚNÍ: V PRŮBĚHU ZÁŘÍ (ŘÍJNA) POKRAČUJE REKONSTRUKCE JEVIŠTNÍ A SVĚTELNÉ TECHNOLOGIE MKS NOVÁ 
PAKA - VÝLEP PLAKÁTŮ NEPŘERUŠEN

Pondělí 31. října 2005
JAN KRAUS uvádí zábavnou talk show “HVĚZDY, JAK JE 
NEZNÁTE” s hostem Petrou Janů
Jan Kraus, „muž devatera řemesel“ - herec, moderátor, publicista, 
dramatik, režisér, autor, podnikatel. 
Autor pořadu Uvolněte se, prosím, 
tzv. Late night show - standardní 
světový formát, který pozdě večer 
vysílají televize v mnoha zemích 
západní Evropy i Spojených států. 
Jedná se o velmi oblíbené pořady, 
které jsou vždy spojené s osobou 
moderátora. Velmi důležité je, že se 
povídání odehrává přímo před diváky. 
Hosty jsou především zajímaví lidé ze 
světa politiky, kultury, ale i běžného 
života. Povídání s nimi by mělo být 
neformální a mělo by pružně reagovat na aktuální dění v zemi. Ve 
stejném duchu se ponese i pořad “Hvězdy, jak je neznáte”.

Pátek 4. listopadu 2005
SESTRY STEINOVY - Koncert
Skutečné sestry, Karolina a Lucie. Vyrůstaly v Děčíně, kde také 
zpívaly v dětských sborech i v rockových kapelách.

Od roku 1993 se věnují postupně studiím, 
kariéře, rození dětí, pečení buchet a pěstování 
petunií. V roce 1999 nazkoušely první písně 
jejich nové hudební etapy.
Jejich první album Lilie polní vyšlo 12. října 
2001 u vydavatelství Indies. Poté se věnují kon-
certování a… opět rození dětí (tentokrát Lucie), 

pečení buchet a pěstování petunií, Karolina v tomto období vystu-
povala s houslistkou Karolinou Vančurovou a zpěvačkou Janou 
Kozlíkovou v triu Vílí kvil. Sestry si od sebe trochu odpočinuly, 
aby se po roční pauze v létě 2003 s novou mízou v žilách pustily 
do další etapy svého hudebního života. V březnu 2004 vydaly 
druhé album s názvem Můj tanec, opět u Indies records.

Pátek 25. listopadu 2005
LUXURY - MÓDNÍ PŘEHLÍDKA JIŘINY TAUCHMA-
NOVÉ
Páteční večer 25. listopadu v prostorách MKS Nová Paka bude 
patřit paní Tauchmanové, která Vám představí novou kolekci 
luxusních společenských šatů. V úvodu při originální choreo-
grafii s bublinkami uvidíte kolekci BLACK & WHITE. Po ní 
bude následovat PELL MELL kolekce podzimních modelů, 

P Ř I P R A V U J E M E  N A  P O D Z I M  2 0 0 5
LUXURY malá a velká společenská róba. Na závěr budete moci 
zhlédnou novou kolekci netradičních svatebních šatů, která hýří 
barvami, nápaditostí a originalitou. Modely na sebe obléknou 
známé top modelky zvučných jmen. A to rozhodně není vše, na 
co se můžete těšit!

Jazykové kurzy – Od října 2005
Zájemci o jazykové kurzy se mohou přihlásit od 1. září v kanceláři 
MKS Nová Paka - Minimální počet pro otevření jednotlivých 
kurzů je 10 účastníků!

Anglický jazyk :
PRO ZAČÁTEČNÍKY
 lektorka Lucie Fojtová, 1 x týdně 2 vyučovací hodiny – v úterý 
od 18.00 do 19.30 hod.
 říjen 2005 – květen 2006
 cena: 45 Kč / 1 vyučovací hodina
PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ
 lektorka Monika Stránská, pokračování z učebnice Angličtina 
pro jazykové školy II., 1x týdně 2 vyučovací hodiny – v pondělí 
od 18.00 do 19.30 hod.
 říjen 2005 – květen 2006
 cena: 45 Kč / 1 vyučovací hodina
PRO POKROČILÉ
 lektorka Monika Stránská, pokračování z učebnice Angličtina 
pro jazykové školy III., 2x týdně 2 vyučovací hodiny – v pondělí 
a ve čtvrtek od 16.30 do 18.00 hod.
 říjen 2005 – březen 2006
 cena: 45 Kč / 1 vyučovací hodina

Německý jazyk:
PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ
 lektorka Mgr. Eva Tůmová, učebnice: Věra Höppnerová 
– Němčina pro jazykové školy 1, Scientia (pedagogické nakl. 
Praha), pokračování od 10. lekce,  1 x týdně 2 vyučovací hodiny 
- v úterý od 16.30 do 18.00
 říjen 2005 – květen 2006
 cena: 45 Kč / 1 vyučovací hodina

Ruský jazyk:
PRO ZAČÁTEČNÍKY
 lektorka Mgr. Eva Tůmová, učebnice: Stanislav Jelínek – Ra-
duga 1: Ruština pro střední a jazykové školy
(učebnice + pracovní sešit), nakl. Fraus
 1 x týdně 2 vyučovací hodiny
 cena: 45 Kč / 1 vyučovací hodina



13

Fotoklub MKS Nová Paka
V posledních dvou letech došlo k rozšíření členské zá-
kladny o další členy a členku. Myslím, že se podařilo dát 
dohromady dobrý kolektiv fotografů. 
Kromě běžné činnosti jsme začali pořádat společné fotový-
lety (Strážník, Hůra, Kalské údolí, Krkonoše,...), kde začí-
ná vznikat prima parta lidí, kteří, jak doufám, v budoucnu 
nenechají vymřít fotografii v našem městě.
Podařilo se nám sestavit kolekci fotografií reprezentujících 
náš fotoklub v soutěži fotoklubů ČR MO Český ráj. S touto 
kolekcí jsme obsadili celkově na hodnocení v Olomouci 5. 
místo a předstihli tak i fotokluby z daleko větších měst.
Děkuji všem, kteří se podíleli na vzniku tohoto souboru 
fotografií a ukázali, že i ve stínu sportu žije v Nové Pace 
kultura.
Přeji všem kolegům tvořivého ducha a dobré světlo pro 
vznik nových fotografií a těším se na další spolupráci.
A Vy, ostatní fotografové, přijďte mezi nás.

M. Suchánek

Chtěl bych Vás informovat 
o probíhající sbírce pořádané 
nadací Euronisa z Liberce. V 
současnosti probíhá v mnoha 
městech euroregionu Nisa 
(severočeský kraj). Sám název 
sbírky “Pozvedněte slabé” 
napovídá, jak budou vybrané 
peníze využity. 
Jedním z organizátorů této 
sbírky je Fontána – novopac-
ké občanské sdružení, jehož 
působnost do euroregionu 
zasahuje konkrétně do Lom-
nice nad Popelkou. Téma 
sbírkové akce pro Lomnici 
je “zapojení dětí ze sociálně 

slabších rodin do společnosti.”
Sbíráme tedy peníze v obou 
městech až do konce tohoto 
roku. V roce příštím (po součtu 
sbírek a úředních úkonech) se 
projekt může realizovat.
Do příspěvkové kasičky je 
možno přispět v budově České 
pošty v 1. patře naproti přepáž-
ce Poštovní spořitelny.
Závěrem chci jen říci, že nadaci 
Euronisa není Nová Paka nijak 
cizí, neboť již v minulosti po-
skytla grant na nákup vybavení 
v jedné z našich škol.

Bohumír Včelák - Fontána

“POZVEDNĚTE SLABÉ”

„V letních měsících proběhly v Roškopově 
tvůrčí dílny pro děti: filmová, taneční, 
výtvarná, loutkářská, etnografická a 
kamenářská. Více fotografií najdete v 
průběhu září na www.open-art.cz”



14

Z HISTORIE -  MZ HISTORIE -  Malé  zastavenía lé  zastavení

„Hůra”…
„Jsou různé cesty a některé 
jako by ti byly již důvěrně zná-
mé, není třeba značek, mapy, 
prostě jdeš a necháš se vésti… 
Každá cesta přec v něco ústí… 
Nejraději mám cesty do polí, 
ony mají své kouzlo, jaksi nikde 
nekončí a záleží jen na tobě, 
jestli tě pustí… Po některých 
cestách jako bys již šel, zde jsi 
odpočíval, tady jsi se zastavil 
a tento výhled si přec pamatu-
ješ… Často se ptáš, jak je to 
možné, vždyť tudy tvé kroky ni-
kdy nevedly… Ale ta skalka, ten 
mech a ta borovice… Neohlížej 
se… za čím?! Vždyť poutníci se 
nediví…”

Jednou z takových je i cesta 
od přibyslavské hospody na 
Uhlíře. Vlevo Pecka a za ní 
hory a vpravo, když se spustíš 
do údolíčka směrem k Uhlířům, 
objeví se před tebou „Hůra”… 
Hory a „Hůra”… Samozřejmě, 
můžeš tam nahoře pokračovat 
až nad Bělou a spadnout do 
údolí blíže hradu, to ale záleží, 
co Ti rozcestí napoví… Pro-
šli tudy mnozí, snad i Karel 
Hynek Mácha, když kreslil 
zdejší sídlo do svého deníku. 
Klesám-li tam dolů k Javorce, 
lesy za ní, jako by pro mne byly 
jistým pozváním… Procházím 
Dolním Javořím a vstupuji…. 
Zprvu smrk a pak bučina… 
Stoupám… překračuji cesty, 
okolo mne odpočívají ti, kteří 
mne doprovázejí... A já již vím, 
že jich bude stále přibývat, čím 
blíže k vrcholu, tím více… 
Říká se, že je zde nechtěně kdy-
si rozházel snad nějaký ten čert, 
když při letu narazil na suchou 
sněť a pytel se mu roztrhl. A tak 
se tyto podivné kameny rozku-
tálely po zdejších svazích, snad 
abychom nezapomněli na úpis, 
který prý kdysi dal peckovský 
pán vládci pekel…¹ Lidem při-
pomínaly svojí strukturou kůru 
břízy, i nazvali je „březáky”2. 
A právě ony zde vytvořily až 
jakési kamenné moře a do-
daly tak tomuto místu jisté 
tajemnosti. Snad proto, když 
poutníka pohltilo, začaly se 
mu vynořovat prapodivné 
příběhy, které dodnes v sobě 
zdejší krajina nese. Není se ani 
co divit, vždyť zkus si stoupat 
na „Kulatý…”, jenž se skrývá 

v lesích „Hůry”… Jako by 
z těchto skalisek na tebe hledě-
lo tisíce očí v podobě křemen-
ných zrn. V jejich tmelu můžeš 
pak nalézti i kousky toho, co 
posbírala… A že tento materiál 
je doopravdy pevný, zakusil i 
čert, když jej za trest poslal 
jeho pán za prohranou sázku 
sloužit do „Bělského mlýna”3 
k místnímu mlynáři. Tomu se 
totiž s tímto nevítaným hostem 
za čas pracovat nechtělo, a tak 
se ho snažil zbavit… Zřejmě 
měl na paměti, co se říkalo. 
„Dobrý pomocník, ale divo-
tvorný pán”. Mlynář zajisté 
věděl, jakou sílu v sobě zdejší 

„březák” ukrývá, a tak milého 
čerta poslal do lesa, aby mu 
vytesal z těch podivných ska-
lisek mlýnské kameny. Řekl si, 
ať poměří svou sílu… Dal se 
tedy čert urychleně do práce, 
ale náčiní se mu pod tvrdostí 
kamene stále lámalo, a tak prý 
běhal do kovárny, snad do Hor-
ního Javoří. Nakonec již zcela 
rozezlen palicí udeřil a kámen 
se mu rozlétl na dva kusy… 
Věděl tedy, že svůj úkol ani 
pro mlynáře nesplnil, a vytratil 
se neznámo kam. Poblíž „Malé 
skalky” nad Bělou, kde nám 
slepenec vytváří až jakýsi „ka-
menný val”, můžeš ještě dnes 
najít tečku za tímto příběhem, 

nedosekaný mlýnský kámen… 
Co nedokázal čert, to se později 
povedlo místním, když začali 
vyrábět ze zdejších slepenců 
skládané mlýnské kameny. A 
jistý Vojtěch z Bělé prodával 
prý kdysi pár až za osmdesát 
zlatých. Zdejší „březáky” se na 
„Hůře” snad díky své pevnosti, 
kterou je podzemí obdařilo, i 
těžily. Vždyť nešlo o ledajaký 
materiál, když v něj věřil i ten, 
jenž s ním chtěl poslepovat 
hradní zdi Pecky. A proto i 
hraběnka Helena Merveldto-
vá, majitelka velkostatku z 
Lázní Bělohrad, dala právě 
zde dobývat tyto až tři metry 

mocné lavice rozházené po 
zdejších lesích. Z jejích zápisů 
se dozvídáme, že tento materi-
ál je značně trvanlivý a pevný 
a je velmi odolný i vůči vodě. V 
každém případě se zde skrývá 
velmi tvrdý slepenec, což 
využili kdysi místní např. při 
stavbě podezdívek a nakonec 
jej zakusila i Javorka, když 
svazovali její tok.
Vraťme se však do lesů Hůry 
mezi její nahé bučiny, které od 
roku 1956 se svými 11 ha jsou 
vyhlášeny za chráněné území. 
To ona v sobě nese ve svých le-
sích „Kulatý vrch”. Ten, který 
zapříčinil prohru temných sil, 
když nastavil svou suchou 

sněť… Obě turistické značky 
jej míjejí… Přesto zde vede 
cesta a ty jím můžeš projít… 
Lavice slepenců poskládané na 
sebe s jakousi zvláštní lehkos-
tí, jako by kolem tebe tančily 
a dodávaly tomuto místu jisté 
vznešenosti. Cesta na „Kula-
tý” protínající jeho vrcholek je 
čímsi neobvyklá… Můžeš na ni 
sice vstoupit a ona Tě převede, 
ale pokud jsi slyšel zdejší pří-
běhy, tak Ti pod nohama jaksi 
mizí…
Poprvé mne na tento vrch 
nezavedl člověk, ale … když 
jsem onehdy vstoupil u Dol-
ního Javoří, poskakoval přede 

mnou koloušek. Těsně pod 
„Kulatým”mi na čas zmizel, 
rozmýšlel jsem se, jestli mám 
pokračovat, nebo jej mám smě-
rem na Bukovinu podejít. Bylo 
tehdy velké dusno, ale nakonec 
mé kroky zamířily vstříc „Ku-
latému”. Konečně jsem vystou-
pil a zažil neobvyklé shledání. 
Přede mnou stál můj průvodce 
koloušek… a když jsem pohlé-
dl v jeho hluboké oči, snad jako 
by mi říkal: „Vidíš, i Tebe jsem 
dovedl…” Tehdy jsem ještě 
neznal všechny ty příběhy, 
co se o tomto místě vypráví, 
přesto ve mně cosi zanechalo. 
A od té doby se „Hůra” stala 
místem mých častých návštěv. 

„Zde tesal čert . . .“



15

Z HISTORIE -  MZ HISTORIE -  Malé  zastavenía lé  zastavení

Vždy, když jsem do ní vstou-
pil, zamířil jsem na „Kulatý”, 
vždy trochu jinak a přec snad 
stejně… Obdivoval jsem 
přírodní skulptury, které zde 
zůstaly snad jako vzpomínka 
na sírou páchnoucí síly... Byly 
k vidění stále jiné a jiné… 
Někdy se mi zdálo, jako by 
je někdo přeskupoval… Lidé 
z pod „Hůry” často povídali 
o zdejším nenalezeném pokla-
du, který prý toto místo stráží. 
Mnohý se tímto směrem vy-
pravil, aby zbohatl… Ať již 
to byl chalupník z Bukoviny 
či nějaký Sehnal z Prostřední 
Nové Vsi nebo švec z Arnoš-
tova, nikdo si jej neodnesl... 
Přišli sem sice v příhodný čas4

a byli i náležitě poučeni, které 
že „koření” je s sebou nut-
no vzíti a kterak se chovati. 
Přesto si jej neodnesli, i když 
byli mnozí na dosah, nebylo 
jim přáno… snad chybovali. 
Nebo pro ně nebyl určen… 
Zřejmě svojí chudobou zase 
tolik netrpěli anebo jim byla 
darem… Jejich putování, jak 
se dozvídáme v mnoha přípa-
dech, ukončil blesk… Přestože 
mnohá setkání prošli a zcela 
jistě v těchto zkouškách obstáli, 
nakonec nebylo jim povoleno 
vstoupit… 
Vzpomínám si, jak jsme oneh-
dy stoupali do „Hůry” od Lázní 
Bělohrad a při jejím okraji nás 
zastihla bouře. Do lesů jsme 
vstoupit nemohli, protože větve 
starých buků nápor větru nevy-
držely, a tak jsme pozorovali, 
jak pod Hůrou živly dovádí. 
V jednu chvíli jsem se domní-
val, jako by snad někdo udělal 
malý ohňostroj. Kousek pod 
námi nám příroda předvedla, 
co dovede... Poté, když se vše 
utišilo, překračujíce části stro-

mů prošli jsme „Hůrou” až na 
Bukovinu… Od té chvíle vím, 
že zdejší bučiny dokáže bouře 
opravdu pěkně roztančit. Tře-
bas tenkrát také někdo hledal 
a nenalezl… Možná, že poklad 
na „Kulatém” není určen niko-
mu, jelikož má v sobě mnohá 
utrpení… Vypráví se, že jej 
nashromáždil pán z „Kulatého 
vrchu” a když ho ovládla ha-
mižnost natolik, že se i krutost 
stala její družkou, tak tehdy se 
otevřela země a pohltila jej i s 
bohatstvím… Častokrát jeho 
žena ronila slzy, když viděla, 
co páchá, a snad, aby tyto hří-
chy odčinila, zjevovala se zde 
po jeho smrti v podobě bílé 
postavy5…až našla poutníka, 
který se nezalekl. Ten následo-
val jejích kroků a na vršku pak 
mezi skalisky vyslyšel její slo-
va. A ona, snad aby vykoupila 
činy svého chotě, rozprostřela 
svůj ochranný plášť nad těmi, 
jež žijí pod „Hůrou”… Muse-
la snad své roucho po velikém 
soužení do bíla vyprat v krvi 
beránkově… 
Kdeže se v těchto místech země 
otevírá, dnes již nikdo neví… 
Jen jednou to prý bylo nazna-
čeno ženám někde z Horní 
Nové Vsi, když šly do „Hůry” 
na klestí. Zabloudily tehdy 
až ke „Kulatému”, tu se před 
nimi objevily železné dveře 
bez kliky a klíče… Rozhodly se 
proto dojít pro muže a když se 
vrátily, vchodu nebylo. Možná, 
že měly vstoupit bez mužů, ale 
jak prý jim řekla jedna stařena, 
zřejmě by již nevyšly… Poví-
dá se též, že snad zde končila 
chodba z nedaleké Pecky. 
Někteří prý jakýsi zavalený 
vstup, „Čertův sklep”, ještě 
donedávna ukazovali. Mohlo 
snad jít i o jednu „puklinu” 

v bývalém čedičovém lomu, 
který najdeme na jeho úbočí. 
Nevím… Jisté ale je, že se ve 
zdejších lesích nějaké ty skal-
ní štěrbiny nacházejí… Mohly 
však vzniknout při dobývání 
slepenců, které byly lámány do 
podoby až jakýchsi převisů.
Toto „zastavení” jsem začal 
psát v prosinci, a když jsem 
chtěl vstoupit znovu do lesů 
„Hůry”, zapadaly již sněhem… 
A tak jsem čekal na jaro, abych 
se tam vypravil a nalezl třeba 
právě to přepůlené mlýnské 
kolo kdesi nad Bělou… Když 
konečně sněhy polevily, vydal 
jsem se tam opět … Stoupaje 
starým čedičovým lomem, kde 
se snad v jedné puklině mohl 
nalézat také vstup do „Čertova 
sklepa,” jsem doputoval až na 
„Kulatý”. Čerstvě odešlá chla-
divá peřina, jako by ještě více 
zvýraznila „březáky” uprostřed 
platinových buků… Některé 
z nich žily v jakési podivné 
symbióze… Není zde totiž 
neobvyklé, že z kmene vypad-
ne kámen… Rozhodl jsem se 
zachytit část onoho příběhu tam 
kdesi nad Bělou… V Horním 
Javoří se na mne usmálo štěs-
tí. Jakýsi stařík mně doopravdy 
sdělil, kde čert tesal mlýnské 
kolo a kam si běhal pro nové 
náčiní… Stará kovárna dnes 
v Horním Javoří bohužel již ne-
stojí, ale zbytek kola ukrývají 
zdejší lesy. Stejně tak je to i 
s příběhy, které když k tobě 
promluví, tak třeba i povstanou 
ze záhybů zdejší krajiny… a 
ona ožije a ty jako by ses v onen 
čas přestal nacházet ve zdejší 
reálné krajině, ale v místě je-
jích návratů, která ona prožila 
a tobě sděluje… a záleží jen, 
půjdeš-li a otevřeš… Pokud se 
tak stane, dívej se a naslouchej, 

vždyť věř, že některých cest 
nebylo a býti ani nemohlo, jak 
říkají „staří”… 

 Ivo Chocholáč
¹ JDE O POVĚST, KDY PÁN Z PEC-
KY POŽÁDAL O POMOC „KNÍŽETE 
PEKEL”, ABY MU POSTAVIL HRAD. 
NAKONEC PRÁVĚ DÍKY ČERTOVI, 
KTERÝ KAMENY ROZSYPAL, „LU-
CIFER“ SVÉ SMLOUVY NEDOSTÁL 
A UPSANÁ DUŠE HRADNÍHO PÁNA 
BYLA VOLNÁ.
² ZDEJŠÍ SLEPENEC, KTERÝ MÍSTNÍ 
NAZÝVAJÍ „BŘEZÁK”, PATŘÍ STRA-
TIGRAFICKY K SVRCHNÍMU STEFA-
NU A TATO HORNINA MÁ PRO SVOJI 
STRUKTURU AŽ CHARAKTER

SEDIMENTÁRNÍ BREKCIE, MI-
MOŘÁDNOU PEVNOST HORNINĚ 
DODÁVÁ JEJÍ KŘEMENNÝ TMEL. 
TENTO ROK SE NÁM PODAŘILO 
ZÍSKAT PRÁVĚ Z TĚCHTO MÍST 
„BŘEZÁK” S OBSAHEM BARYTU. 
PŘED BUDOVOU „KLENOTNICE” 
SE KUS „BŘEZÁKU” NACHÁZÍ…
³ TENTO PŘÍBĚH SE VZTAHUJE SNAD 
KE „KNAPOVU MLÝNU” ČP.32, 
KROMĚ NĚHO SE ZDE NACHÁZEL 
I TAKZV. „MALÝ MLÝN”.
4 NA „VELKÝ PÁTEK” ČI O „FILI-
POJAKUBSKÉ NOCI”. 
5 ALE VŽDYŤ TÉŽ VÍME, ŽE „SU-
DICE” U STARÝCH SLOVANŮ, 
DŘÍVE NEŽ VYŘKLY SVŮJ ORTEL, 
MĚLY „TĚL TÉMĚŘ PRŮHLEDNÝCH 
BÍLE ODĚNÝCH, LÍCÍ BÍLÝCH, 
OČÍ JISKRNÝCH…” NEJBLÍŽE SE 
S PODOBNÝM PŘÍZRAKEM, JAKOU-
SI „BÍLOU PANÍ” SETKÁVÁME 
NA BRADLECI, TŘEBIHOŠTI A VE 
STARÉM BYDŽOVĚ. JE TO JEDEN 
Z NEJROZŠÍŘENĚJŠÍCH A LITERÁR-
NĚ ZPRACOVANÝCH FENOMÉNŮ. 
ZMIŇUJE SE I O NI ALOIS JIRÁSEK 
VE SVÝCH „STARÝCH POVĚSTECH 
ČESKÝCH”. JDE O JAKOUSI MATKU 
RODU, KTERÁ SE VĚTŠINOU ZJEVUJE 
NA RODOVÝCH SÍDLECH, ABY SE-
JMULA VŠE ŠPATNÉ A ROD BYL TAK 
OCHRÁNĚN.

RÁDIO METUJE 107,3



16

Z NEDÁVNÉ HISTORIEZ NEDÁVNÉ HISTORIE

Za tímto úředním zápisem se 
skrývá krátký tragický příběh 
mladého muže, který se nikdy 
nedovedl smířit s komunistic-
kým pučem v roce 1948. Vy-
růstal s námi na malém městě, 
chodil s námi do jedné školy a 
ihned po válce do skautského 
střediska. Složil s námi slib v 
Sopce v září pětačtyřicátého 
roku, byl s námi na prvním po-
válečném táboře v pohraniční 
Borovnici s prvním oddílem. V 
něm panovala takřka vojenská 
disciplina a Kája se jí rád pod-
řizoval. Zrovna tak, jako jeho 
mladší bratři ve vlčácké smeč-
ce. Rodiče byli oba textilní děl-
níci, přadláci, bydleli v tovární 
bytovce vedle přádelny poblíž 
lesů, táhnoucích se za městem k 
vesnici Přibyslav a ke Štikovu. 
Tam bylo naše eldorádo, tam 
jsme znali každý pařez, tam po-
blíž byla i naše první skautská 
klubovna i srub Yucatan.
Kája pak nastoupil do učení 
na jemného mechanika a brzy 
na to došlo ke komunistické-
mu převratu. Oba rodiče byli 
národní socialisté. Kája byl 
členem odboru mladých. I po 
únoru nosil odznak této strany, 
měl s tím problémy s vychova-
teli. Občas přišel na Yucatan v 
údolíčku, kde měl RS kmen po 
rozpuštění skautského střediska 
své sídlo. Svůj odpor k režimu 
dával najevo tak neskrývaně, že 
povolávající lístek na vojnu ho 
nemohl poslat jinam než k PTP 
a to ještě pěkně daleko. Nastou-
pil do Komárna do přijímače 
ještě s několika podobně posti-
ženými kamarády z města.
Další štací pro brance dohola 

br. Karel Rozporka
Strohá fakta z knihy úmrtí matriky města Nové Paky, ročník 1955, 
svazek 2, strana 25, pořadové číslo 103.
Den, měsíc, rok, hodina, místo a příčina úmrtí: 15. 9. 1955, N. 
Paka, ulice Přibyslavská 580, sebevražda zastřelením E 976, 
průstřel mozku N 853
Jméno a příjmení, den, měsíc, rok narození, stav, povolání, ob-
čanství a bydliště zemřelého:
Karel Rozporka, nar. 6. 8. 1932 v N. Pace 1022, povolání vojenský 
zběh /škrtnuto podtržením/ jemný mechanik, obč. čsl. bydliště N. 
Paka, Přibyslavská 580.
Záznamy a změny před podpisem:
Zapsáno podle listu o prohlídce mrtvého, vystaveného a potvr-
zeného dne 19. 9. 1955 ústavem soudního lékařství při vojenské 
akademii v Hradci Králové.
Datum a místo pohřbu:
Pohřeb žehem v krematoriu Semily 20. 9. 1955.
matrikář: podpis nečitelný

ostříhané byl Liptovský Miku-
láš, později Pardubice. Ale tam 
už hoši jeli bez Karla Rozpor-
ky. Prostě jednoho dne zmizel. 
Později jsme se dozvěděli o 
jeho neúspěšných pokusech 
přejít čáru – státní hranici. 
Vrátil se na Novopacko, měl 
několik úkrytů před slídily z 
bezpečnosti. Azyl mu poskytl 
i Yucatan, samoty Duchárna 
a Belveder, chvíli příbuzní na 
Přibyslavi a hlavně rodiče.

Po zatčení členů RS kmene 
byl Yucatan pod dohledem 
bezpečnosti vyrabován pří-
slušníky StB Liberec, ale Ká-
jovy vojenské pracovní šaty, 
které tam měnil za civil, pod 
podlahou nenašli. I proto při 
výsleších mohli roveři Kájův 
pobyt ve srubu utajit.
Tu zlou zimu 54/55 přečkal v 
zadní místnosti v bytě svých 
rodičů. V létě 1955 byl náhod-
ně poznán v lese na Přibyslavi, 
udán bezpečnosti, která na něj 

uspořádala zátah. Už ozbrojen 
se z obklíčení prostřílel, vy-

užil znalosti terénu a zmizel. 
Ne však na dlouho. V září 
přišli znovu na Karlovu stopu 
a vyčíhali si jeho návštěvu u 
rodičů.
Patnáctého září 1955 obklíčili 
dům a vyzvali ho, aby se vzdal. 
Karel nechtěl způsobit další ne-
štěstí své rodině a také věděl, 
co by jej čekalo, kdyby se 
vzdal. Příliš dobře znal příběh 
svého krajana Vládi Cermana, 
popraveného za střelu do lampy 
komunistické schůzovní míst-
nosti. Nechtěl jim padnout do 
rukou živý, a tak obrátil pistoli 
proti sobě a zemřel ve svých 25 
letech u své rodiny nepokoře-
ný, nepoddaný, jako byl po celý 
svůj krátký život.
Na jáchymovském táboře 
Nikolaj jsme se o jeho smrti 
dozvěděli z dobře zašifrované 
zprávy v dopise mojí statečné 
mámy: „... zastřelil se tu doma 
jeden mladý člověk, měl v rodi-
ně nějaké  r o z p o r y ...“

Hylmar Jiří

Na fotografii Karel Rozporka 
při průvodu Novou Pakou v roce 
1946

ČTENÁŘI  NÁM PÍŠÍČTENÁŘI  NÁM PÍŠÍ

V Novinách Domažlicka jsme objevili článek, který informuje o skautském táboře dětí z 
Nové Paky. Úryvek přetiskujeme spolu s fotografií. 

Na letním táboře, který se 
nachází blízko obce Šidlá-
kov na Poběžovicku, stanují 
již poněkolikáté děti z Nové 
Paky. „Poprvé jsme přijeli v 
roce 1990 a na prvním táboře 
jsme byli v Kaničkách, kam 
jsme jezdili pět let, a zde jsme 
již pojedenácté,“ sdělil nám 
vedoucí oddílu Karel Tomáš. 
Děti si tábor vždy samy posta-
ví a každý rok má pobyt jiné 
téma. Pro ten letošní zvolili 
vedoucí název „O poklad ka-
pitána Duncana“. „Každý den 
mají skupiny Pinta, San Piero, 
Don Gabriel a Santa Maria 
nějaký úkol, například vybu-
dování kapitánského můstku 
nebo vytvoření táborových 
vlajek a další denní úkoly. Na 
konci pobytu získá nejlepší 
skupina sladkou odměnu,“ 
vysvětluje Karel Tomáš.

Tento rok tvoří „posádku“ 23 
dětí, 8 starších rádců a 5 do-
spělých, ale v minulém roce 
zde bylo ještě o 10 dětí více. 
„Asi jsme se strefili do celo-
závodních dovolených,“ míní 
další vedoucí Vladimír Novák 
a vzápětí dodává: „Jsou zde 
děti ve věku od pěti let až 

po první ročník gymnázia.“
V případě nepříznivého po-
časí musí být zajištěn pro 
děti náhradní program, aby 
se nenudily. Patří sem různé 
výtvarné aktivity, zpívání 
za doprovodu kytary a nebo 
vytváření různých vlajek.



17

PŘEDSTAVUJE SE VÁM PŘEDSTAVUJE SE VÁM 

Světlo světa poznal 1. září 1935 
v Nové Pace. Den narození na 
začátek školního roku mu 
pravděpodobně dal do vínku 
kantořinu. Po absolvování 
měšťanky se učil rok v hra-
decké Škodovce, v roce 1955 
maturoval v Hradci Králové 
na Vyšší průmyslové škole. 
Po jedenácti letech v ZPA, 
kde pracoval jako technolog 
a začal  externě vyučovat, 
odešel se věnovat učitelství 
naplno. Po skončení dálko-
vého studia promoval v roce 
1980 na Pedagogické fakultě 
Karlovy univerzity v Praze v 
oboru učitelství a zde také o tři 
roky později složil doktorát z 
pedagogiky. 
Tělem i duší kantor, trenér, 
bývalý všestranný aktivní spor-
tovec  a novopacký patriot. Se 
školou se jako zástupce ředite-
le rozloučil v roce 1997 a jako 
důchodce, když zde ještě učil 
na částečný úvazek, v loňském 
roce. Ke své učitelské profesi 
na Středním odborném učilišti 
a později na Integrované střední 
škole, kde byl i zástupcem ředi-
tele a na počátku devadesátých 
let zároveň ředitelem obchodní 
akademi Střední podnikatelské 
školy, dodává: “Učil jsem, jako 
samozřejmě každý kantor, vel-
kou spoustu mladých lidí, kteří 
později profilovali v různých 
oborech. Bylo mezi nimi hodně 
podnikatelů, techniků, mistrů 
inženýrů, šoférů, prodavačů, 
ale například i lékař, sochař 
nebo redaktorka rozhlasu. Sa-
mozřejmě nejvíce nástrojařů a 
pracovníků dalších dělnických 
profesí. S mladými jsem si 
většinou rozuměl. Když znají 
žáci pravidla hry, i když jsou 
přísná, a učitel potom řádně a 
spravedlivě kontroluje jejich 
plnění, nejsou problémy. Nikdy 
jsem si nikomu nestěžoval na 
chování svých žáků.” 
Celý život se věnoval sportu. 
Téměř do čtyřicítky aktivně, 
později vzhledem k problémům 
s kyčlemi již jenom jako trenér. 
S trénováním basketbalu začal 
už ve svých pětadvaceti letech 
a u tohoto postu vydržel až 
do dnešní doby, kdy působí 
jako asistent u druholigového 

PaedDr. Miloslav Pour
basketbalového týmu 
packých sokolek. Během 
svého působení, převáž-
ně v novopackém bas-
ketbalu, přivedl mimo 
jiné nejprve malé žáčky 
až do druhé ligy a to si 
zopakoval, když do té 
samé soutěže po mládež-
nických ligách postoupil 
i s děvčaty, která začal 
trénovat od jejich osmi 
let. Na počátku deva-
desátých let byl rovněž 
neuvolněným místosta-
rostou Nové Paky. V 
posledních letech vykonává 
i funkci starosty novopacké 
Tělocvičné jednoty Sokol. 
Stál u zrodu novopackého 
sdružení ODS, kde je dodnes 
v místní radě. Přes třicet let je 
členem trenérsko-metodické 
rady basketbalového svazu 
oblasti východních Čech. 
Spolu s dalšími cvičiteli ještě 
do června cvičil sokolíky, což 
je nejmladší drobotina.

Máš čas při tomto vytížení i na 
nějaké další záliby?
Měl jsem to štěstí, že vše, co 
jsem kdy dělal, tak jsem dě-
lal rád, protože to byla vždy 
moje záliba a bavilo mě to. A 
podařilo se mně, že jsem vždy 
dělal, co jsem chtěl dělat, o 
čemž svědčí i to, že jsem se  
k učitelování dostal oklikou. 

Oklikou jsem se také dostal 
k publikování do různých 
novin, včetně našeho Achátu. 
Když byly děti malé, tak jsem 
se snažil se jim hodně věnovat, 
později se moje aktivity upnuly 
ke vnoučatům. Moc lidí neví o 
mé velké zálibě, a to je chalu-
paření a zahrada, kde trávím 
se svojí manželkou od doby 
kdy jsem přestal učit, čím dál 
více času. Různorodost mých 
aktivit, při které jedna činnost 
kompenzuje druhou, mně prak-
ticky umožňuje stálou relaxaci 
a radost ze života. 

Co nejvíce ovlivnilo Tvůj 
život?
Samozřejmě rodina, ale také 
sport, který ve mně vypěstoval 
velice důležité osobní vlastnosti 
jako vytrvalost, houževnatost, 
poctivost, překonání strachu z 

překážek, cílevědomost.  Těž-
ko lze popsat nádherné pocity, 
které jsem měl již od útlého 
mládí při jakémkoliv sporto-
vání. A sportů jsem aktivně i 
pasivně dělal velké množství. 
Vyrostl jsem v sokole. Velký 
vliv měla také parta, na kterou 
jsem měl vždy štěstí a kterou 
jsem se snažil sám spoluvytvá-
řet, ať to již bylo ve škole nebo 
ve sportu.  Dalo by se říci, že 
sportu vděčím za hodně, co je 
ve mně dobrého. 

V těchto dnech se Míla, jak je 
familiérně oslovován a jak se 
také podepisuje pod své články 
v novinách, dožívá sedmdesát-
ky. Přejme mu hodně zdraví a 
také stálé životní síly, aby mohl 
ještě plnit úkoly, které si před 
sebe staví. 

Šárka Horáková



18

MUZEUM A KLENOTNICEMUZEUM A KLENOTNICE

Léto je takřka za námi, ale 
my už dnes musíme přemýš-
let o tom, co připravíme pro 
návštěvníky v předvánočním 
období. V minulých letech 
se setkala s mimořádným 
úspěchem výstava “Betlémy 
z Novopacka”. Vystavovali 
jsme betlémy z kostelů i od 
ochotných majitelů rodinných 
betlémů. Byly to betlémy vzác-
né a pocházely z minulosti, ale 
byly vystaveny i betlémy sou-
časné. V letošním roce jsme se 
rozhodli uspořádat v Suchar-
dově domě (2. - 18. prosince 
2005) “Výstavu betlémů z 
Novopacka a jiných dřevořezeb 
současných autorů.” Výstavou 
chceme dokázat, že mezi námi 
žijí velice schopní lidé, kteří 
navazují na staré tradice. V 
mnoha případech se zbytečně 

Je pěkné procházet se v Nové 
Pace pod klášterem. Když 
budete vnímaví, objevíte věci 
nádherné a pozoruhodné. 
Jakobyste listovali ve starých 
kronikách. K Nové Pace neod-
myslitelně patří takřka klasický 
pohled na klášter s dole stojící 
roubenou stavbou, která má 
mansardovou střechu. Před 
domkem stávala socha Sv. 
Alžběty. Jde o Gernatův do-
mek číslo popisné 166, který 
je veden v Ústředním rejstříku 
památkové péče pod číslem 
25410/6-1298.
Nezdá se mi, že by tenhle 
krásný dům měl sílu sám 
sebe ochránit. Nešlo by mu 
trochu pomoc? Zažil si své 
- požáry, povodně, zatrubně-
ní potoka (socha Sv. Alžběty 
je pryč- původně stávala pod 
Poštmistrovým kopcem a teď je 
takřka třicet let proti bývalému 
chudobinci - dnešní Domov dů-
chodců ). Mám pocit, že město 
Nová Paka se prostřednictvím 
Výboru památkové péče o měs-
to a jeho památky stará, věřím, 
že má i představu, jak některé 
věci zachránit. Dost o tom 
svědčí i oprava fasády a bý-
valém hotelu Grand (Dělnický 
dům). Ale …? Pro Novou Paku 
byly typické roubené dřevěné 

stavby tzv. novopackého typu. 
Zachovaly se nám? Vraťme se 
však k našemu skvostnému 
roubeném Gernatovu domečku 
s mansardou střechou.
Při stavbě pavlánského klášte-
ra a později kostela vznikla v 

objevila na náměstí první ka-
menná stavba (s mansardovou 
střechou) – fara z roku 1694. 
Následně potom byly touto 
klášterní hutí postaveny dvě 
pěkné stavby(opět s mansar-
dovou střechou), které můžeme 

Výzva Městského muzea v Nové Pace - Chystáme výstavu současných 
řezbářů betlémů z Novopacka, ale i jejich jiné dřevořezby 

stydí ukazovat výsledky svého 
snažení na veřejnosti. Věřte 
tomu, že to je škoda, berou 
radost nejen sobě, ale i nám, 

ctitelům lidové dřevořezby. 
Proto prosím autory, aby se 
přihlásili do Městského muzea 
v Nové Pace (kancelář je ved-

le Suchardova domu, adresa:
Městské muzeum Nová Paka, 
Suchardova ul. 283, 509 01 
Nová Paka, číslo telefonu 493 
723 542, výstavu připravuje 
Miloslav Bařina a Jiří Čejka). 
Pokud i Vy o někom víte, tak 
nám laskavě o něm dejte vědět. 
Předem děkuje 

Miloslav Bařina

Podaří se zachránit v Nové Pace významnou 
památku?

Nové Pace významná stavební 
huť. Šlo o jakousi stavební, 
sochařskou a malířskou díl-
nu, která měla veliký vliv na 
stavební vývoj ve městě. V 
době jejího působení se vedle 
dosud pouze dřevěných staveb 

Část betlému z dílny Ladislava Dvorského



19

Městské muzeum v Nové Pace a Sdružení historických sídel 
Čech, Moravy a Slezska pořádají 14. září 2005 v rámci Dnů 
evropského dědictví (European Heritage Days) akci, kdy bu-
dou zdarma pro návštěvníky přístupné expozice, výstavy, 
klášterní kostel Nanebevzetí Panny Marie a Podkarpato-
ruský kostelík na Husově kopci v Nové Pace.
Dny evropského dědictví (EHD) otevírají v měsíci září nejširší 
veřejnosti nejzajímavější budovy, objekty a prostory, které 
jsou jinak z části roku i nepřístupné. Jejich cílem je hledání 
cest ke kořenům evropské i světové kultury. Proto jsou po-
řádány i různé doprovodné akce.
Městské muzeu v Nové Pace vás zve na AKCI „LOUČÍME 
SE S LÉTEM A FERDOU MRAVENCEM“. Zveme vás 
do vestibulu Klenotnice drahých kamenů, kde ve středu 14. 
září 2005 v 15 hodin uvidíte
- Taneční vystoupe-

ní žáků Základní 
umělecké školy v 
Nové Pace (Ferdové 
a Berušky).

- Uslyšíte možná i 
přednášku našeho 
předního zoologa a 
vlastivědného pra-
covníka Dr. Karla 
Samšiňáka, který se 
zpočátku zabýval 
studiem mravenců.

- Miloslav Bařina 
pohovoří o rodě Su-
chardů a Suchardově 
domě, kterému bude 
příští rok 100 let.

- Počítáme i s pro-
mítnutím některých 
animovaných filmů 
Ondřeje Sekory.

- Zdarma si můžete 
prohlédnout expozice muzea v Klenotnici drahých kamenů, 
expozici spiritismu a Suchardův dům v výstavou ilustrací 
Ondřeje Sekory „Ferda mravenec a jeho kamarádi“.

- Ve spolupráci se Základní uměleckou školou bude vyhod-
nocena soutěž „Kdo, děti, nejlépe nakreslí Ferdu mravence 
a jeho kamarády“.

- Ve středu 14. září 2005 od 15 do 18 hodin si budete moci 
rovněž prohlédnou Klášterní kostel Nanebevzetí Panny 
Marie s výkladem pracovníka muzea pana Jaroslava Vá-
genknechta. 

- Od 16. do 18. hodin si budete moci prohlédnou Podkarpa-
toruský kostelík na Husově kopci, kde vám podá zasvěcený 
výklad pan Adam Kretschmer.

Na setkání s vámi se těší Miloslav Bařina

dodnes obdivovat – dům v ulici 
Na Strži (u Rokytky směrem ke 
Staré Pace) a dům proti hospo-
dě „U Lípy“, kterému se kdysi 
říkalo dům posledního paprská-
ře. Pozor! Tady nešlo o nějaké 
světelné efekty, ale paprskářem 
byl člověk, který se zabýval 
dřevovýrobou a dělal „paprs-
ky“ do tkalcovských stavů. 
Proč se o tom všem zmiňuji? 
Tesaři, kteří „na Pace“ dělali 

Podaří se zachránit . . . ?
roubená stavení, měli veliký 
cit pro krajinu a prostředí. Cha-
lupy umisťovali tak, aby štíty 
byly orientovány k cestám nebo 
ke slunci. Zděnou pecinu dávali 
dozadu (podle toho poznáme, 
kudy vedly tehdy cesty). Ve 
štítu chalup dělali několikrát 
lomené lomenice a skládali 
je do podivuhodně geomet-
rických tvarů. Prkna se totiž 
musela štípat asi z metrových 

špalků, protože ještě nebyla na 
řezání dlouhých prken vymyš-
lena „katrovka“.
Když se objevila v Nové Pace 
první kamenná stavba, tak asi 
místní tesaře okouzlila a inspi-
rovala. Proč by také dělali oblý 
vchod v roubení? Není to zcela 
normální, ale unikátní. Tesaři 
prostě okopírovali zděný dům. 
který dodnes stojí na rohu uli-
ce Jiřího z Poděbrad a ulice Na 
Tržišti. Na tuto skutečnost upo-
zorňuje i slavný historik umění 

Antonín Matějček, který v roce 
1945 vydal v edici Poklady 
umění v Čechách a na Moravě 
publikaci Nová Paka. 
Tento dům, postavený, patrně 
v první polovině 18. století, za 
záchranu stojí, patří zcela ne-
odmyslitelně k našemu městu.. 
Předem děkuji všem, kteří se 
zaslouží o jeho záchranu. 

Miloslav BAŘINA

ROTEX
úklidové služby

 nabízí firmám i domácnostem
D čištění koberců (11,-Kč - 13,-Kč/m2)
D parní mytí oken a obkladů (8,-Kč - 11,-Kč/m2)
D úklidy po řemeslnických a malířských pracích
D kompletní čištění interiéru vozů (500,-Kč)

 Tel.: 777084 156
  608 921 780

foto J. Čejka



20

V pátek 23. září v 16 hodin 2005 se koná v Suchardově domě 
vernisáž

Mgr.Pavlína Gardianová se 
narodila 13.3.1968. Výtvarné 
předpoklady projevovala již 
od dětství a v kreslení a ma-
lování ji podporovala učitelka 
výtvarné výchovy Alena Tul-
ková, která v dívce objevila 
talent. Výborným umístěním v 
celostátních soutěžích Pavlína 
reprezentovala svou základní 
školu ve Staré Pace. Po ukonče-
ní základní školy absolvovala 
studium na SOŠ sklářské, obor 
bižuterie v Jablonci nad Nisou a 
SŠ umělecko-řemeslných prací 
v Praze. V letech 1997 až 2000 
žila a tvořila v Holandsku. Její 
osobní i tvůrčí život je ovšem 
trvale spjat s krajem, ve kterém 
vyrůstala, s Českým rájem ve 
východních Čechách, kde žije 
a tvoří i v současnosti. Pro 
doplnění vzdělání a obohacení 
duchovního života i myšlení 
studovala v letech 2000-2005 
teologii a filozofii na Teologic-
ké fakultě v Olomouci.
Malířka je na výtvarné scéně 
už pojmem. S jejími díly se 
lze setkat na řadě výstav jak u 
nás, tak v zahraničí a v mnoha 
soukromých sbírkách. Autorka 
preferuje olejomalbu. Rukopis 
jejích obrazů je typický a s ji-
nými nezaměnitelný. Přestože 
náměty bývají různorodé, vše-
mi jejími díly se táhne něha a 
schopnost proniknout hlouběji 
pod povrch věcí a dějů. Její 

dílo pozorovateli vnukne řadu pohle-
dů, pocitů a dalších dimenzí, je vždy 
mnohovrstevné a skýtá překvapivé 
tajemství. Obrazy Pavlíny Gardianové 
jsou prostoupeny oduševnělým vnímá-
ním světa ženy, jejím tělem, duchem i 
emocemi.
V jejím pojetí je žena bytost křehká, 
silná, duchovní i smyslná. Typickým 
prvkem mnoha autorčiných díl je po-
etické vyznění námětu. 
K tomu přispívá i časté užití teplých 
odstínů barev. 
Dílo Pavlíny Gardianové zanechává v 
divákovi pocit, že lidi i vztahy ve světě 
kolem nás mají svůj význam, který stojí 
za to hledat a možná i najít.
Jí se to povedlo dokonale. 

Mgr.Ivona Hykyšová

„Pavlína Gardianová tvoří komorně, 
nechce oslňovat, ale chce mluvit k člo-
věku. V každém případě však některé z 
nás oslní a rozhodně patří k hodnotám 

Pozvání do muzea ukázat nám všem pestrý svět 
své umělecké duše, který 
vystupuje ze všech jejich 
obrazů.

Výstavu zahájí akademický 
malíř Michail Ščigol. 
Výstava je otevřena denně, 
mimo pondělí 8 – 12 a 13 
– 16.30 a potrvá do 30. listo-
padu 2005. 

Na setkání s Vámi, paní malíř-
kou a jejími obrazy se těší

 Miloslav Bařina

Pavlína Gardianová „Hledání duše“

výstava obrazů

našeho výtvarného umění.“
akademický malíř Vladimír 
Komárek, 1997

Setkání s akademickým malí-
řem Vladimírem Komárkem 

ovlivnilo přerod 
malířky pro 
sebe na malířku, 
která chce svou 
prací oslovit 
veřejnost. 
Citlivá duše a 
přemíra sebe-
kritičnosti ji 
bránily prezen-
tovat své dílo 
veřejně. Názory 
a pomocná ruka 
pana Komárka ji 
pomohly nalézt 
tolik potřebnou 
touhu a odvahu 



21

Z NOVOPACKÉHO SPORTUZ NOVOPACKÉHO SPORTU

S brankářskou legendou přišel 
do sokolovny světově známý 
trenér hokejových brankařů, 
packý rodák Josef Bruk, který 
trénuje brankaře Sparty, ale pro 
trénování brankářské legendy 
byl klubem na měsíc uvolněn. 
Dominika Haška v minulosti 
již několikráte pomohl dostat 
do výborné formy a věří, že 
se mu to podaří i letos. Na 
týdenní soustředění si vybral 
i Novopacko, které poskytuje 
Dominiku Haškovi výborné 
zázemí. “Jsou zde vynikající 
terény pro kolo, které by Ha-
šek na pardubické polabské 
rovině těžko hledal, máme 
rovněž výborné podmínky v 
tělocvičně staropacké základní 
školy a samozřejmě i perfekt-
ní rehabilitaci v bělohradských 
Anenských lázních. Hašan 
nepohrdne žádným společ-
ným tréninkem v různých 
sportovních oddílech, a proto 
si přišel zahrát basketbal i do 
novopacké sokolovny. Po jeho 
třech individuálních trénincích 
je to dnes již jeho čtvrtá trénin-
ková jednotka”, svěřil se nám 
Josef Bruk.. 
Na zapískání trenéra Jiřího Ná-
dvorníka zahájil Dominik Ha-
šek s packými basketbalistkami 
rozcvičkou a jednoduchými 
herními cvičeními. Po pravdě 
řečeno se mezi urostlými soko-
ly ztratil a ten, kdo nevěděl, že 
se jedná o brankaře NHL, tak by 
to těžko poznal. Trénoval jako 
ostatní a těžko bylo k poznání, 
že basketbal není jeho hlavní 
sport. Packým basketbalistům 
se určitě vyrovnal v rychlosti, 
obratnosti a mnohé předčil 
hlavně úsilím, kterým překo-
nával jednotlivá cvičení. “On 
má na zahradě koš”, komento-
val jeho basketbalový um Josef 
Bruk. Druhá polovina tréninku 
odpovídala několikaleté “pac-
ké” zažité normě. Nastoupily 
proti sobě dvě pětky a hrály 
dvakrát do padesáti. “Haškův” 
tým v černých dresech, ve 
kterém hrál novopacký kouč 
Jirka Nádvorník, pivoti Honza 

Dominátor si zatrénoval s packými basketbalisty
Svého času nejlepší hokejový gólman planety a držitel zlaté olympijské medaile z Nagana, Dominik Hašek, využil svého 
soustředění na Novopacku a přišel si minulou středu zatrénovat do sokolovny s packými třetiligovými basketbalisty. Aby 
nezůstalo jenom při Haškovi, na tréninku se rovněž objevil odchovanec novopackého Sokola, dnes prvoligový basketbalista 
Věrek Sucharda.

Bajer s Vaškem Gottšteinem 
a mladý Petr Lukeš, většinu 
zápasu vedl nad pětkou bílých 
“Věrka Suchardy” s rozehrá-
vačem Pavlem Korbelářem, 
pivotem Pavlem Haratickým a 
s dorostenci Martinem Horáč-
kem a Vladimírem Zamlarem. 
Dominik Hašek ukázal během 
utkání, že i basketbal umí, a do 
koše soupeřů nastřílel okolo tři-
ceti bodů. Jeho síla byla zvláště 
v únicích a v ohromné bojov-
nosti a zarputilosti, se kterou 
se pouštěl do každého boje o 
míč. Nebylo na něm k poznání, 
že to je jeho již čtvrtý trénink 
v tomto dni. Jeho družstvu při 
vedení 99:90 chyběl již pouhý 
bod k vítězství. Závěrečný finiš 
bílých, ve kterém zaznamenal 
205 cm vysoký pivot Sucharda 
dvě trojky, z nichž jedna byla 
střelena téměř z poloviny, 
dorovnal Horáček dvojkou na 
stovku a tým černých se tak 
musel spokojit s porážkou. 
Po utkání se kolem brankářské 
legendy sesypal packý basket-
balový potěr, který trénink sle-
doval, se žádostmi o podpisy. 
Dominik podepisoval do deníč-
ků, ale i na volné papíry nebo 
na trička. “Dneska, ostatně jako 
každý den, je to pro něho velký 
zátah”, řekl nám trenér Bruk a 
dodal: “Maká, aby všem doká-
zal, že i ve čtyřiceti letech má 
na to, aby byl výborným bran-
kařem. Dominik Hašek odlétá 
na přelomu srpna a září do 
Kanady, kde bude hrát v NHL 
za otavské Senátory (Otawa 
Senators).
Jeho návratu do brankařské 
klece si všiml i nový trenér 
národního týmu Alois Hadam-
czik a zařadil ho do svého vý-
běru pro Zimní olympijské hry 
v Torinu v příštím roce mezi 
sedm vybraných brankařů. 
Sám Dominik byl tímto svým 
zařazením velice potěšen. Vše 
samozřejmě záleží na tom, jak 
se mu návrat na led vydaří. V 
tréninku pro to dělá maximum, 
a proto mu to přejme a držme 
mu palce. Společný snímek 

Dominika Haška s packými basketbalisty bude pro účastníky 
basketbalového tréninku určitě dobrou vzpomínkou. 

Míla Pour



22

Historie  TJ Sokol Nová Paka - Falcons se začíná datovat od září 
2002, kdy se parta sportovních nadšenců rozhodla, že začne hrát 
pro zábavu florbal. Od počátku historie  až do současné doby 
využíváme  k tréninkům novopackou sokolovnu. Zpočátku so-
kolovnu pravidelně navštěvovalo pouze 8 hráčů, postupem doby 
se toto číslo rozrostlo až na 20. K dispozici byly pouze plastové 
hokejky, které ovšem moc dlouho nevydržely, a tak každý 
začal postupně investovat do kvalitnějších a dražších hokejek 
schválených Českou florbalovou unií. Díky finančním darům 
od sponzorů (OSNADO - Stará Paka, SIMED – Dvůr Králové, 
Zámečnictví Musil, Autobusová doprava M.Otta) a finanční 
podpoře TJ Sokol Nová Paka jsme si mohli vyrobit branky, za-
koupit dresy i výstroj pro brankáře. V květnu 2004 se družstvo TJ 
Sokol Nová Paka – Falcons oficiálně zaregistrovalo a zařadilo do 
Severovýchodního přeboru, kategorie mužů – divize I. 
V současné době tréninky probíhají ve večerních hodinách  2x 
týdně (středa, pátek). Účast hráčů je zhruba 60%. Na zápasy 
pravidelně odjíždí 10-15 hráčů auty nebo mikrobusem, jsou 
doprovázeni některými rodiči a fanoušky. Kapitánem mužstva a 
zároveň rozhodčím pro mládežnické kategorie je Petr Čevela, o 
organizační otázky se stará Tomáš Rejmont, který zároveň vede 
páteční tréninky a utkání. Ne 100% účast na trénincích je podmí-
něna hlavně tím, že mnozí z hráčů jsou studenty vysokých škol.  

Informace o severovýchodním přeboru, kategorie mužů – divize 
I:
- 12 družstev, každé s každým dvoukolově
- hrají se jednodenní turnaje vždy dva současně na dvou místech, 
kdy se vždy na jednom turnaji utká  
6 družstev
- každé družstvo pořádá 2 turnaje za sezonu
- za vítězství se družstvu do tabulky přidělují 2 body, v případě 
nerozhodného výsledku se oběma družstvům přiděluje 1 bod
- postup: 1. družstvo po základní části přímo do Sv ligy mužů a 
2 nejlepší družstva z 2. míst jednotlivých divizí      
- sestup: družstva umístěná na 8. až 13. místě nemají zaručenou 
účast v příští sezoně       
- v sezoně 2005/2006 vznikne Severovýchodní soutěž mužů
Soupeři Nové Paky: Lomnice nad Popelkou, 2 družstva Semil, 
Jičín, Český Dub, Vrchlabí, 2 družstva Liberce, Turnov, Jablo-
nec

Cílem pro 1. sezonu v historii klubu je udržet se v severovýchod-
ním přeboru a nesestoupit tak do nově vznikající nižší soutěže. 
Aktuálně se nachází Nová Paka na 6. nesestupovém místě s malou 
bodovou ztrátou na soupeře z vyšších příček tabulky (viz tabulka). 
Má však ještě 2 zápasy dohrávat.

1.  SCC Semily 17 12 1 4 25

2.   FBK Lomnice n/P 15 11 2 2 80:39 24

3.   FBK Jičín B 18 11 2 5 24

4.   SOS VL Český Dub 19 10 3 6 23

5.   FbK Tigers Vrchlabí 17 8 5 4 95:69 21

6.  TJ Sokol N. Paka - Falcons 18 9 3 6 86:79 21

7.   Death Stars FBC Liberec 16 9 2 5 20

8.   FbC Orli Liberec 18 8 4 6 91:71 20

9.   Pulsklima SK B 17 4 1 12 67:113 9

10.   TJ Sokol Semily 17 4 0 13 8

11.   TJ Turnov 18 3 1 14 61:111 7

12.   TJ Sokol Jablonec n/N 18 3 0 15 41:108 6

Podle kanadského bodování si v čele tabulky produktivity stojí:
1. Jakub Müller – 18 gólů,15 nahrávek = celkem 33 bodů
2. Tomáš Rejmont – 7 gólů, 20 nahrávek =é celkem 27 bodů
3. Jan Rejmont – 14 gólů, 10 nahrávek = celkem 24 bodů

Bližší informace o činnosti našeho mužstva s profily jednot-
livých hráčů najdete na internetové adrese www.Falcons.wz.cz. 
Občasnou informaci o utkáních a průběžném pořadí v tabulce 
uveřejňujeme na stránkách novopackého Achátu.
Zájem o florbal postupně roste nejen u mládeže, ale i u 
dospělých.V současné době začíná vznikat v rámci Sokola další 
mužstvo mužů – Falcons B ,ale zájem o hru je  i ze strany juniorů 
i mladších kategorií.Bohužel není možné všem zájemcům o tento 
sport vyhovět, protože kapacitní možnosti sokolovny nedostačují 
a ani možnost uspořádat turnaje na domácím hřišti je zatím 
nereálné.Naše mužstvo si pro svou domovskou základnu půjčuje 
sportovní halu ve Dvoře Králové, kde mají potřebné zázemí a 
vybavení.Samozřejmě, že finanční náklady jsou pro nás větší, 
nežli by byly přímo tady v hale v Nové Pace. Doufáme, že se do 
budoucna tento stav zlepší, že se najdou  finanční prostředky na 
pořízení mantinelů a hlavně vhodné podlahy, aby nás fanoušci  
mohli s přijít povzbudit i na domácím novopackém hřišti.

NOVOPACKÝ FLORBAL SE PŘEDSTAVUJE

Klub sportu pro všechny zahajuje cvičení dospělých již 

5. září
 a to Hala I. ZŠ od 19 hodin Aerobik s Věrou, 

od 20 hodin Step AE, posilování, strečink s Vendulou.
Tělocvična II. ZŠ od 19 hodin ZDR.TV s Evou.

Vendula Suchardová



23

Toto mé povídání patří Vám 
- ženám. Ženám z Nové Paky 
a okolí, ženám všech věkových 
kategorií, profesí a zálib, které 
mají jedno společné – rády cvi-
čí, rády cvičí s hudbou , rády 
cvičí rytmické cvičení a rády 
cvičí s náčiním. 
Pokud mezi takové patříte, 
můžete od letošního září na-
vštěvovat Novopackou soko-
lovnu a rozšířit řady cvičenek, 
které svou celoroční píli zúročí 
začátkem července 2006 na 
XIV. VŠESOKOLSKÉM 
SLETU. Na Rošického stadi-
oně se spojí novopacké ženy 
s ostatními cvičenkami naší 
vlasti i zahraničí a vytvoří v 
několika skladbách žen ori-
ginální choreografické celky. 
Především však zažijí nádher-
nou atmosféru hromadných 
vystoupení. I při samotném 
nácviku a společně strávených 
hodinách v tělocvičně prožijí 
veselé, úsměvné a příjemné 
chvíle, které nenahradí žádný 
televizní program.
Členky TJ Sokol Nová Paka si 
tentokrát vybraly dvě skladby. 
Obě se budou cvičit s náčiním, 
obě jsou velmi pěkné, obě jsou 
doprovázeny krásnou hudbou a 
obě jsou určeny pro široké vě-
kové spektrum žen.
“To všechno přines čas” – je 
název sletové skladby autorky 
Aničky Maurerové na hudbu 
Milana Dvořáka a Jiřího Šli-
tra. Jak již z názvu vyplývá, 
je námětem jejího hudebně- 
pohybového obsahu ČAS. 
Jako rychlý, vytrvalý běžec, 
přinášející stálé změny a stále 
něčím překvapující. Pro všech-
ny znamená však naději, naději 
do budoucna. Tyto myšlenky 
jsou ve skladbě několikrát při-
pomenuty pohybem, hudbou i 
zpěvem Evy Pilarové.
Bubínky, se kterými se tato 
skladba cvičí, jsou náčiním 
originálním, které se ještě v 
sokolském cvičení nevyskyt-
lo. Samy o sobě kreslí barevné 
kontrasty, doprovázejí ladnost 
pohybu ruky a vytvářejí rytmic-
kou kulisu hudbě.
Švestkově modré bubínky, 
bílý trikot a jemně růžová 
sukně dělá na plochu cvičenek 
líbeznou podívanou. Když si 
ještě přimyslíte veselé písničky 
Jiřího Šlitra, rytmický pohyb s 
náčiním, není pak nic lepšího 
než si tuto melodickou skladbu 

přijít zacvičit. Druhá skladba 
má s již zmíněnou společné 
jedno – naději. Autorky Jarina 
Žitná a Irena Drábková ji tak i 
nazvaly – “Zpěv naděje”. Zvo-
lily si české a moravské lidové 
písně, na které vymyslely ladné 
cvičení s červenými a modrý-
mi stuhami.Barvy trikolory 
doplňuje bílý úbor. Úpravu li-
dových písní si vzal na starost 
Zdeněk Merta.Ústřední písní, 
která prolíná celou skladbu, je 
nápěv písně Široký hluboký.V 
této skladbě se střídají pomalé 
části s rychlými, části cvičení 
bez stuh i se stuhami. Autorky 
se zaměřily i na velkou prosto-
rovou choreografii, která zaru-
čuje pro diváky nádhernou po-
dívanou. Autorky obou skladeb 
měly na mysli pouze to, aby se 
při krásné melodické hudbě 
ženy všech věkových katego-
rií oprostily od denních starostí 
a měly možnost se přenést do 
světa pohybu, krásy, radosti i 
přátelství. 
Budete k nim patřit i Vy?

Mgr.D.Rejmontová

PACKÉ SOKOLKY
Mladší ženy se scházejí na své cvičení v sokolovně každý 
čtvrtek od 19.00 hod. Cvičí hodinu protahovací, posilovací, 
uvolňovací a relaxační cviky s náčiním (míče, tyče, gumy, 
švihadla) i bez náčiní pouze na měkkých podložkách.Cvičení 
vede Dana Rejmontová. 
Od listopadu jsme do cvičení zahrnuly nácvik České besedy 
od Františka Bonuše. Intenzivní nácvik však budeme prová-
dět až v jarních měsících, abychom se mohly pochlubit lido-
vými písněmi a tanci na Veřejné cvičební hodině 30.května. 
Do nácviku České besedy se zapojí i některé cvičenky Věrné 
gardy. Za jejich pomoc jim předem děkujeme.V posledních 
zimních měsících se počet cvičenek zmenšil, neboť se některé 
potýkaly se zdravotními i rodinnými potížemi.Na jaře se chuť 
do cvičení jistě zvětší a naše řady se opět rozrostou.
 Pomalu se začínáme těšit a chystat na Všesokolský slet 2006. 
Vybraly jsme si skladbu Aničky Maurerové – To všechno 
přines čas, která použila hudbu Milana Dvořáka a Jiřího Šlitra 
a vytvořila veselou pohybovou hru s bubínky, při které zpívá 
Eva Pilarová píseň Pojďte s námi doběhnout čas. Délka této 
skladby je 9,22 min.Doufáme, že se nám podaří získat i další 
cvičenky a vytvořit potřebnou osmnáctku nebo i dvě.
Na podzim jsme se připojily pomocnou rukou při organizaci 
Běhu Terryho Foxe. Podzimní ročník měl velkou podporu 
místních škol,měl hojnou účast a přinesl nemalou finanční 
částku na podporu dobré věci.Na organizaci se mimo naše 
cvičenky podíleli i hráči florbalového mužstva Falcons.

Mgr.D.Rejmontová

XIV. VŠESOKOLSKÝ SLET 

Úspěšný „Helvetia Cup“
Nohejbalový turnaj dvojic známý pod názvem „Helvetia Cup“ se hrál ve Studénce poblíž Nové 
Paky již po čtrnácté. Pořadatelé, většinou také hráči, věnovali přípravě pozornost i letos. V čele 
s Martinem Andrlem upravili hřiště, připravili lavičky, stánek, jídlo, pití, mnozí zapojili do pří-
pravy i manželky a přítelkyně.
Turnajové ráno však provázel téměř přívalový déšť a účastníci turnaje bezmocně vzhlíželi k hřiš-
ti, které bylo jedna veliká kaluž, která se stále zvětšovala o vodu přitékající právě sem ze silnice. 
Domácí znalci povětrnostních podmínek připomněli místní pranostiku: „Není vidět Kumburk, 
to nevěští nic dobrého! A přesto se nakonec hrálo! Všichni přiložili ruce k dílu a za pomoci 
krumpáčů, motyk, košťat, lopat se pustili do úpravy hrací plochy. Déšť pomalu ustával a stalo se 
to, co ještě před hodinou vypadalo jako nemožné – již před devátou hodinou se hrál první zápas! 
Loňští finalisté Kristian, Šimek a Bajer, Fajfer M. potvrdili své kvality i v letošním roce. Nejprve 
vyhráli svoje skupiny a potvrdili svoje nasazení. Z druhých míst pak do semifinálových bojů 
postoupili P. Fajfer s Tůmou a domácí „mladíci“ Ryba, Bezstarosti.
První semifinále přineslo vítězství zkušenější a důraznější dvojici Kristian, Šimek, když zdolali 
Rybu s Bezstarostim 2:0 (10:4, 10:7). Ve druhém semifinále přehráli Bajer s M. Fajferem P. 
Fajfera a Tůmu – výsledek 2:0 (11:9, 10:4). Boj poražených semifinalistů o 3. místo byl vyrov-
naný, v závěru měli více sil P. Fajfer, Tůma a nad svými soupeři Rybou s Bezstarostim zvítězili 
2:1 (10:8, 7:10, 10:8). Finále bylo také vyrovnané a přineslo i pěkný nohejbal. První set pro sebe 
získali Bajer s M. Fajferem (12:10), druhý a třetí set pak již patřil loňským vítězům Kristianovi 
a Šimkovi (10:6, 10:8), kteří se tak stali vítězi i 14. ročníku.
Pochvala patří i dalším startujícím nejen za bojovné výkony, ale i za vzorné vystupování. Velmi 
dobře odpískal všech 22 utkání obětavý Leoš Fejfar. Bohatý sortiment a kvalitu nabízel ochotný 
personál stánku – P. Andrlová, I. Bajerová a F. Koloc. Zvláště grilové speciality neměly chybu.
Večer se opět hodnotilo, předávaly ceny, tančilo, ale pochopitelně i vzpomínalo... Spokojen byl 
i ředitel turnaje F. Vitoch. A když si potom za doprovodu  muzikantské legendy J. Čeřovského 
zazpíval „Za rok se vrátím“ bylo jasné, že to je přání nejen jeho, ale i snad všech účastníků... Na 
shledanou na jubilejním 15. ročníku!
Konečné pořadí:
1. Petr Kristian, Radek Šimek  6. Martin Brendl, Tomáš Vintr
2. Martin Bajer, Miloš Fajfer  7. Lukáš Koloc, Richard Dyntr
3. Pavel Fajfer, Roman Tůma  8. Martin Andrle, Radek Mach
4. Zdeněk Ryba, Zdeněk Bezstarosti 9. Roman Malínský, Marian Maňák
5. Bohumil Šmika, Luboš Žilák     Mgr. František Vitoch



24

Achát, měsíčník pro občany Nové Paky. Vydává Město Nová Paka. Odpovědný redaktor: Richard Urban - tel.: 493 760 713, e-mail: r. urban@fitos. cz, urbanrichard@seznam. cz. Re-
dakční rada: Jiří Čejka, MUDr. Tomáš Roučka, PaedDr. Miloslav Pour, Mgr. Šárka Horáková. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Za obsah článků odpovídají jejich autoři. 
Uzávěrka čísla vždy 15. v měsíci. Tisk FITOS spol. s r. o Stará Paka, 49 760 711-12, fax: 493 760 71. 

BASKETBALBASKETBAL

Mezi šesti třetiligovými týmy 
oblasti východních Čech a 
z celkového počtu dvanác-
ti budou hrát v nastávající 
sezoně 2005 – 2006 ve třetí 
basketbalové lize skupiny B i 
novopačtí sokolové. Proti loň-
ské sezoně došlo v této skupině 
k výměně tří družstev. Letos 
zde nefigurují týmy Liberce, 
Varnsdorfu a Mladé Boleslavi. 
Naopak jsou zde dva postupu-
jící týmy – Sokol Nová Paka a 
BK Pelhřimov a dále družstvo 
Horních Počernic, které hrálo 
v loňské sezoně ve skupině 
A. Pačtí basketbalisté spolu s 
jičínským týmem tvoří jednu 
ze šesti dvojic. Dalších pět 
dvojiček má následující podo-
bu: TJ Svitavy s BC Spartak 
Rychnov, Tesla Pardubice s TJ 
Dvůr Králové, ČEZ Basketbal 

Sokolové znají svů j  třetiligový los
Nymburk B s PM Bohemia 
Poděbrady a Sokol Pražský 
s Horními Počernicemi. V 
loňské sezoně zvítězili v této 
skupině B basketbalisté Jičí-
na, kteří na postup do 2. ligy 
nereflektovali a svoje místo 
postoupili Jindřichovu Hrad-
ci. Z dalších družstev oblasti 
si nejlépe vedli na třetím mís-
tě Svitavy a na sedmé příčce 
Dvůr Králové n.L. V letošní 
sezóně bude opět celek Jičína 
patřit k favoritům. Cílem Nové 
Paky je udržet se v této třetí 
nejvyšší basketbalové soutěži 
v České republice. 
Basketbalisté 3. ligy se 24. 
září nejprve utkají v Českém 
poháru, ve kterém se v Nové 
Pace utkají domácí sokolové v 
derby s Jičínem. Vlastní třeti-
ligová soutěž začne až druhý 

říjnový víkend. O čtrnáct dní 
později – 22. října, se utkají 
týmy ze dvojic mezi sebou. 

Los sokolů v prvé polovině 
- 1. kolo - 8. říjen: Nová Paka 
– Tesla, 9. říjen: Nová Paka 
– Dvůr Králové n. L., dvojice 
– 22. říjen: Sokol Nová Paka 
– BSK Jičín, 2. kolo – 12. 
listopad: Bohnice – Nová 
Paka, 13. listopad: Pelhři-
mov – Nová Paka, 3. kolo 
– 26. listopad: Nová Paka 
– Nymburk B, 27. listopad: 
Nová Paka – Poděbrady, 4. 
kolo – 10. prosinec: Svitavy 
– Nová Paka, 11. prosinec: 
Rychnov n.Kn. – Nová Paka, 
5. kolo – 7. leden 2006: Nová 
Paka – Sokol Pražský, 8. 
leden: Nová Paka – Horní 
Počernice. 

A ženy hrají 
v termínech
Novopacké sokolky již zna-
jí své soupeřky a svůj los v 
nastávající basketbalové 
sezoně 2005 – 2006. Druhá 
nejvyšší soutěž v České re-
publice doznala značných 
změn v podobě jednotlivých 
týmů. Loňský vítěz druhé 
ligy, BC Libochovice, svůj 
postup do 1. ligy přenechal 
týmu brněnského Králova 
Pole, a tak bude ve druhé 
lize pokračovat i letos. Z 
nejvyšší soutěže sestou-
pilo poslední Ústí n.L. Za 
sestupující nováčky 2. ligy 
Kolína a Kralupy postoupil 
do této soutěže staronový 
účastník Lokomotiva Libe-
rec a severomoravský tým 
z Orlové. Poslední změna 
účastníků nastala odstou-
pením celku Sokola Hradec 
Králové B, který svoje 
místo v soutěži přenechal 
třetiligové Soukromé škole 
basketbalu Pardubice. 
Novopacké basketbalistky 
zahajují svoji pouť letošní 
druhou ligou v sobotu 24. 
září v Liberci. Toto utká-
ní má svůj zvláštní náboj, 
neboť nejlepší střelkyně to-
hoto týmu Lucka Fejfarová 
hostuje, vzhledem ke studiu 
do Liberce. Trenér novopac-
kých sokolek Jan Devátý, 
před příchodem do Nové 
Paky působil jako asistent 
trenéra v Liberci. Druhé 
utkání sehrají sokolky v ne-
děli 25.10. s exprvoligovým 
týmem PEML Ústí. 
Novopačtí příznivci basket-
balu uvidí své družstvo až 
ve 2. kole, kdy v sobotu 1. 
října přivítají sokolky časté-
ho rivala Aritmu Praha a o 
den později loňského vítěze 
BC Libochovice. 

Stránku připravil 
M. Pour

TURNAJ ŽEN O POHÁR NOVÉ PAKY VYHRÁLA 
PRVOLIGOVÁ SLOVANKA PRAHA!
CELKOVÉ POŘADÍ:
1. SLOVANKA PRAHA  4. ÚSTÍ NAD LABEM
2. SOKOL HRADEC KRÁLOVÉ 5. GAMBRINUS BRNO „B“
3. SOKOL NOVÁ PAKA  6. ARITMA PRAHA


